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Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu 
z wyjątkiem dni poświątecznyeb.

Numer pojedyńczy kosztuje w miejscu 5 ceutów, 
pocztą 8 eeutów. — Biuro Redakeyi i Administraeyi 
ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy fraukowad.— 

Reklamacje otwarte wolue od opłaty.

Telefon redakeyi nr. 88.
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Nr. 105 bis.

CZĘŚĆ URZĘDOWA
C. k. Rada szkolna krajowa postano

wiła zaliczyć książkę p. t. „Gramatyka ję
zyka greckiego szkolna, ułożył E. Fiderer 
we Lwowie 1892, nakładem Towarzystwa 
nauczycieli szkół wyższych" w poczet ksią
żek, dozwolonych do użytku szkolnego w gi- 
mnazyach z językiem wykładowym polskim. 
Cena egzemplarza oprawnego 1 zł. 60 ct.

CZĘŚĆ HEC RZĘDOWA
Lwów, 27 lipca.

W dniu dzisiejszym, po wyczerpaniu 
porządku dziennego Izby panów, P. Prezes 
gabinetu hr. Taaffe ma odroczyć formalnie 
sesyę Rady państwa, trwającą od 4 paź
dziernika r. z. Jako charakterystyczne znamię 
minionej sesyi, zapewniające jej w dziejach 
parlamentaryzmu austryackiego zaszczytną 
kartę i niezwykłą doniosłość, należy uważać 
zawieszenie broni między stronnictwami i 
widoczne usiłowanie wyrównania istniejących 
różnic politycznych. Bezpośredniem zaś tego 
następstwem było to, że co zdziałano w cią
gu ubiegłego okresu parlamentarnego, nie 
może być poczytane za zwycięstwo tego lub 
owego wyłącznie stronnictwa, lecz jako suk
ces ogółu czynników prawodawczych. Z po
śród wielu załatwionych przedmiotów wysu
wają się na pierwszy plan trzy wielkiego 
znaczenia przedmioty, mianowicie: Traktaty 
handlowe i inne polityczno-handlowe układy z 
państwami zagranicznemi, zwłaszcza z Niem
cami i W łocham i: przedłożenie o zakładach 
komunikacyjnych w Wiedniu, wreszcie spra
wa uregulowania waluty.

Traktaty handlowe, stanowiąc uzupełnie
nie wielkiego dzieła pokojowego doby obec
nej zabezpieczają zarazem rodzimą- pro-

dukcyę przed możliwemi niespodziankami i 
przypadłościami; przy przyjęciu przedłożeń 
o zakładach komunikacyjnych dano Wiednio
wi możność rozwijania się w sposób wspa
niały i zapewnienia sobie tego stanowiska, 
jakie mu się należy już dla tego samego, że 
jest rezydencyą Monarchy i centrem Pań
stwa ; reforma waluty w końcu wyciska na 
minionej sesyi piętno historyczne i nadaje 
jej wiekopomne znaczenie, albowiem ona wy
twarza nowe warunki dla przyszłego ekono
micznego rozwoju Państwa. Przebieg rozpraw 
nad tym przedmiotem, wywody prasy, a 
przedewszystkiem oświadczenia P. Ministra 
skarbu dr. Steinbaeha wystarczają najzupeł
niej dla ugruntowania przekonania, że obja
wiająca się tu i owdzie w formie, co pra
wda, łagodnej, nieufność do dzieła uregulo
wania waluty i kwestyonowanie jego dobro
czynnych skutków, pozbawione są wszelkiej 
racyonalnej podstawy.

Czyniąc przegląd innych prac sesyi u- 
biegłej, przekonywujemy się, że na każdem 
niemal polu życia publicznego zrobiono krok 
naprzód. W dziedzinie komunikacyi kolejo
wej i obrotu handlowego należy zaznaczyć 
nabycie na własność skarbu kolei Karola 
Ludwika, powiększenie parku przewozowego 
na liniach państwowych, wyznaczenie kre
dytu na budowę kolei ze Stanisławowa do 
Woronenki, uchwalenie budowy szeregu lokal
nych kolei żelaznych, zabezpieczenie żeglugi 
morskiej przez zawarcie nowych traktatów z 
Towarzystwem „Lloyda" w Tryeście i Towa
rzystwem dunajowej żeglugi parowej, ewen
tualnie udzielenie im odpowiedniej subwen- 
cyi. Z dziedziny wyznań i oświaty zasługują 
na uwagę przedłożenia w sprawie poprawy 
bytu materyalnego duchownych, dalej o stu- 
dyach i egzaminach prawnopolitycznych, 
wreszcie o wyznaczeniu znacznych sum na 
budowle uniwersyteckie. Dla rolnictwa nie
pomiernego znaczenia jest ustawa mająca na 
celu powstrzymywanie i tłumienie zarazy 
bydlęcej. Zasługuje wreszcie na uwagę to, 
co Rada państwa zdziałała w interesie przyj
ścia z jednorazową pomocą niższej katego- 
ryi urzędnikom i ludności w różnych kra
jach, nawiedzonej klęskami elementarnemi.

Te wszystkie sukcesy mogą tylko przy
czynić się do obalenia zarzutów i zażaleń, 
podnoszących się jeszcze z pewnej strony 
przeciw rządowi Prezesa gabinetu tir. Taaffe- 
go i |ego systemowi. Za kilka tygodni przy
padnie trzynasta rocznica objęcia przez hr. 
Taaffego steru państwowego. Dzisiaj na
wet przeciwnicy Jego Ekscelencyi zmuszeni 
są przyznać, że w okresie rządów hr. Taaffe
go niezmiernie wiele uczyniono dla podnie
sienia potęgi i powagi Państwa, dla zape
wnienia zwycięstwa idei państwowej nad 
dążnościami partykularnem i, wreszcie dla 
wzmocnienia konstytucji i jej instytucyj, a 
to przy należytem poszanowaniu indywidual
nego życia narodowego. Przypominamy tu 
tylko ustawę wojskową, rozszerzenie sieci 
państwowych kolei żelaznych, liczne reformy 
na polu socyalnem i ekonomicznein, a w 
końcu przywrócenie równowagi w budżecie 
i połączone z niem podniesienie kredytu Mo
narchii, czem położono podwaliny pod tej 
miary dzieło, jak uregulowanie waluty.

Lwów, 27 lipca.

Z powodu grożącego niebezpieczeństwa 
cholery, wydało c. k. Namiestnictwo we 
Lwowie na podstawie rozporządzenia Mini
sterstwa obrony krajowej z dnia 18 lipca i 
Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 19 
lipca b. r., oraz w porozumieniu się z c. k. 
krajową komendą żandarmeryi następujące 
zarządzenia :

Służbę żandarmów, ustanowionych w 
pasie rewizyjnym do kontroli katastru bydła, 
można ograniczyć, a natomiast należy tych 
żandarmów użyć do nadzoru nad wykonawy- 
niem środków sanitarno-policyjnyeb, zarzą
dzonych przez władzę polityczną dla odwró
cenia niebezpieczeństwa epidemii.

Ponieważ w całym kraju znajduje się 
226 żandarmów, przeznaczonych dla kontroli 
katastru bydła w pasie granicznym od stro
ny Rossyi, przeto będą mogli oni oddać nie
małe usługi przy wykonywaniu wydanych 
przez władzę środków ochronnych przeciw 
zawleczeniu cholery, niemniej dopilnowaniu,

aby nie przekraczano granicy w sposób nie
legalny.

Przy każdym z Rossyi w granice kraju 
przybywającym pociągu kolejowym ma być 
obecny przynajmniej jeden żandarm, celem 
udzielenia pomocy lekarzowi, eksponowane
mu w miejscu wchodowem.

We wszystkich innych miejscach weho- 
dowych winien być stosownie do uznania 
władz przez cały dzień przynajmniej jeden 
żandarm, a obowiązkiem jego będzie, zaró
wno jak c. k. urzędników cłowych stra
ży skarbowej, być pomocnym lekarzowi tam 
eksponowanemu, zaś w braku lekarza zwracać 
baczną uwagę na stan zdrowia podróżnych i 
w razie dostrzeżenia podejrzanych symplo- 
matów, bezwarunkowo wzbronić takim po
dróżnym przekroczenia granicy.

Wszystkie posterunki wzdłuż linii gra
nicznej Państwa, mają jak najczęściej wysy
łać patrole na granicę, aby wszystkich po
dróżnych, którzyby nielegalnemi drogami 
przekroczyli granicę, odstawić do najbliższej 
władzy, a chorych lub o chorobę podejrza
nych zawrócić bezzwłocznie poza granice kraju.

Wszyscy żandarmi, a w powiatach gra
nicznych i ci, którzy dla kontroli katastru 
bydła są ustanowień5, powinni podczas wy
konywania swej zwyczajnej służby zwracać 
także baczną uwagę na sposób wykonywa
nia w każdej miejscowości wszystkich prze
ciw cholerze zarządzonych środków.

Rada Państwa.
Mowa J. E. P. Ministra skarbu dr. 

Steinbaeha,
o zaciągnięciu pożyczki w złocie dla uregu

lowania waluty.
Wysoka Izba pozwoli mi pomówić 

znowu o sprawie regulacyi waluty, a miano
wicie o tych punktach, które tyczą się pro
jektu zaciągnięcia pożyczki. Projekt ten spro
wadził na pierwszy plan kwestyę zaufania 
do Rządu. Pozwólcie mi panowie, ze stano-

5)

Z cyklu: „Nemezys życia".

H R A B I N A
IY.

(Ciąg dalszy).

— W tein nie nie widzę zatrważają
cego.

— Zapewne — odparł przyjaciel — 
ale poczekaj dalej. Książę przyczepiony do 
spódnicy tej tajemniczej hrabiny robi ją  po
dejrzaną.

— Dlaczego?
— Bo sam jest podejrzanym.
— Kto?

Twój książę.
— Być nie może.
— Posłuchaj — zawołał Leon , zapa

lając się. — Temu lat dwadzieścia głośnym 
się stał na długo w Warszawie młodzian na
zwiskiem Michał książę Korybutowiez. Zja
wił się on w wielkim świecie na krótką chwilę 
tylko, by ograwszy w klubie najwprawniej- 
szych graczy, nagle po świetnym karnawale 
zniknąć z horyzontu, zostawiając po sobie 
żałobę i najsmutniejsze wspomnienie w kilku 
zacnych i poważanych domach....

— Cóż takiego? — wtrąciłem zacie
kawiony i przestraszony.

— On to —  ciągnął Leon — uwiódł 
hrabinę Małyską, osobę trzydziesto i kilko 
letnią, matkę dorosłych dz iec i, spokrewnio
ną z całą tutejszą arystokracyą. Skoro fun
duszów wygranych zabrakło, hrabina z gło

du może powróciła pod mężowski dach , a 
on zniknął bez wieści i nikt o nim nic nie 
wiedział, aż dziś się dopiero zjawia, gdy 
świat o nim zapomniał. Wtedy to zapewne 
pracował w Figarze i cieszył się sławą A l
freda de Łigny. Dziś pow rócił, by na sta
rość może zabezpieczyć sobie używanie m a
jątku hrabiny.... Historya ta skandaliczna za- 
pewnoby przebrzm iała, jak wiele innych, 
gdyby nie obciążające bohatera okoliczności. 
Książę zdradził przyjaciela, unieszczęśliwił 
rodzinę, a zabił kobietę pełną życia i sym- 
patyi, zacną matkę i uczciwą żonę. Hrabina 
powróciwszy po swej jednorocznej eskapadzie, 
nie mogąc ścierpieć upokorzenia, wyrzutów i 
wstydu otruła się pewnej nocy zbyt wielką 
dozą morfiny, którą koiła cierpienia , niepo- 
zwalające jej zażyć spokoju snu.

Leon urw ał, a ja  w myśli przebiega
łem tę tragedyę widną z dwóch zmarszczków 
wydatnych na obliczu księcia, a które tylko 
dramaty życiowe ryją.

— Szczegóły tego dramatu — ciągnął 
dalej Leon — powrotu tej kobiety pod mę
żowski dach , odsunięcia jej przez męża od 
własnych dzieci i t. d. są tak okropne, pra
wdziwe i tern przejm ujące, iż się nie zdzi
wiłem zupełnie, gdy mi dziś pewien bardzo 
wytrawny człowiek powiedział: „Książę Mi
chał jest jednym z tych lwów, którym po
rządny człowiek, a znający ongi hrabinę Ma
łyską, ręki podać nie może."

Leon skończył i zapanowało milczenie 
długie, niczem nie przerwane , bo ważyłem 
w myśli wszystko, co mi opowiedział i mo
żliwe konsekweneye mego zobowiązania się 
zostania mentorem młodzieńca, pozostającego 
bądź co bądź w anormalnych stosunkach.

Około godziny szóstej dopiero, o któ
rej miałem się stawić w pałacu Korjatyń

skich, by poznać tę ciekawą hrabinę, ockną
łem się.

— Ozy się wahasz ? — zapytał mnie
Leon.

— Nie — odparłem — nie cofam się, 
choćbym miał ochotę.,.. Książę mnie zobo
wiązał, a gdyby tylko przez wzgląd na 
niego inaczej postąpić nie inogę. Okoliczno
ści, jak fakt nagi, że lat temu dwadzieścia 
uwiódł hrabinę M ałyską, a unieszczęśliwił 
jej rodzinę, że dziś zaś stara się o rękę bo
gatej hrabiny Korjatyńskiej, nie upoważniają 
mnie do traktowania go inaczej jak skoń
czonego dżentelmana.

W kilka chwil później znajdowałem 
się w pałacu Korjatyriskich, a ugalonowany 
i pyszny lokaj wprowadzał mnie do salonu, 
gdzie miałem zastać hrabinę i księcia.

Tak się też stało.
W dużej sali przy kominie, na którym 

płonęły dwie majoiikowe lampy, na fotelu 
o złoconych poręczach siedziała kobieta nie
mal młoda, niesympatyczna, choć jeszcze 
piękna. Przy niej huśtając się na szeslongu 
puszczał kłęby z hawańskiego cygara książę. 
Między nimi stał stolik z imbrykiem widocz
nie mieszczącym czarną kawę i butelka li
kieru. Byli więc dopiero co po obiedzie. Po 
przedstawieniu mnie zawiązała się banalna 
rozmowa, w której udział "tylko o tyle bra
łem. o ile mi na to pozwalały me zmysły, 
gwałtownie pracujące, by przeniknąć impo
nującą mi kobietę.

Tak. Hrabina mi zaimponowała swą 
niezwykłą powierzchownością, a intrygowała 
swym sposobem zachowania się i tern, co o 
niej wiedziałem.

Siedziała poważna i nieruchoma, jak 
pagoda chińska, co raziło przy jej młodej i 
zarumienionej twarzy. Bo była to blondynka,

0 niebieskich oczach, pulchnych kształtów
1 przystojnych choć niewyraźnych i drobnych 
rysów. Oczy jej powoli spacerowały z księcia 
na mnie i z powrotem, ale przenikająco ze 
spokojem powiększającym siłę tych obser
wujących spojrzeń. Usta zaś kobiety, opusz
czone u końców, cienkie jakby zaciśnięte, 
dawały jej twarzy tyle wyrazu siły i pychy, 
iż całe piękne jej oblicze temi odcieniami 
robiło się wysoce niesympatycznem. Przera
żała spokojem swej twarzy, która jednak 
mimo to igrała nam iętnościam i; widziała i 
czuła, tryskała młodocianą siłą i promieniała 
zadowoloną dumą. Odzywała się rzadko i 
krótko, ale stanowczo i węzłowato. Czuło się 
w niej natychmiast kobietę - mężczyznę i 
to rzadkiej siły charakteru i woli, przywy
kłą do ślepego posłuszeństwa, któraby nie 
zrozumiała jednej przeciwności, którąby za
bić mogła nieprzełamalna w pochodzie jej 
woli zapora. Dzisiaj tylko kobieta może być 
despotką i nią była hrabina do tego stopnia, 
iż fizyognomia jej całą siłę tego despotyzmu 
zdradzała.

W jaki kwadrans czasu po mojem przy
byciu, książę opuścił swój szeslong, zakręcił 
się po salonie i niepostrzeżenie zniknął. Zo
staliśmy sami i zaraz hrabina zagadnęła mnie 
swym spokojnym, i że tak się wyrażę, w zby
tku i posłuszeństwie ociężałym głosem :

— Zapewne panu wiadomo, że jutro 
wyjeżdżam na wieś. Pan mi towarzyszysz ?

— Jeśli taka wola hrabiny....
— Życzyłabym sobie — odparła natu

ralnie tonem, nieprzypuszczającym zaprze
czenia ani odmowy, i dlatego apatycznym, 
ciągnąc dalej. — Pragnę, byś pan w samo
tności wiejskiej poznał mego syna, bo 
w mieście na to nie byłoby może czasu. 
Dziś mamy ósmego listopada. Więc żaba.



wiska objektywnego powiedzieć, że właści
wie nie wiem, jakim to stało się sposobem. 
Daleko mi do tego, bym któremukolwiek 
z panów odmawisR prawa wyrażenia swej 
nieufności. (Wesołość.) Ale jedno pozwolę 
sobie nadm ienić: jeżeli panowie zechcecie 
rozpatrzyć się w projekcie niniejszym, prze
konacie się, że tym, komu wypowiadacie 
zaufanie, nie jest Rząd. Kto za projektem 
niniejszym głosować bedzie, wyrazi zaufanie 
przedewszystkiem własnej tj. parlamentarnej 
komisyi dla kontroli długu publicznego, a to 
w tym duchu, że z nabytego pożyczką złota 
komisya ta nic nie wyda. Pod tym wzglę
dem, mojem zdaniem, możecie być całkiem 
bezpieczni. Po drugie, wynurzycie zaufanie 
samemuż ustawodawstwu, albowiem wedle 
artykułu IV tylko legislatywa może rozpo
rządzać monetami złotemi, przechowanemi 
w skarbcu. Rząd przeto, w projekcie niniej
szym wcale nie żąda zaufania dla sieb ie; 
zaufanie, o które tu chodzi, wynurzacie tylko 
sami sobie. W państwie fconstytucyjnein nie 
ma nic potężniejszego od ustawy, nie ma 
żadnej wyższej gw arancyi, której zaufać 
proszę panów, jak sama legislatywa.

Ozy wolno mi nawiązać do tego krótką 
uwagę? Może dobrzeby było, gdybyśmy 
mieli nieco mniej nieufności ku samym so
bie. Ta nieufność jest to jeden z owych 
dziwnych objawów austryackich, które mi
mo wszelkiej różnicy stronnictw i narodowo
ści są dość powszechne. Na zewnątrz jednak 
nieufność ta nie wywiera szczególniejszego 
wrażenia, a gdybyście wiedzieli, jak ogromne 
za granicą sprawiło wrażenie polepszenie się 
naszych finansów, pewniebyście się zdumieli. 
Za granicą ludzie dziwią się i m ów ią: Czyż 
to być może ? — nie słyszeliśmy nic prócz 
skarg, narzekania i wyrazów nieufności, ali
ści nagle taki widzimy skutek!

Tyle w ogólności. Pozwólcie rai teraz 
panowie pomówić nieco o samej treści pro
jektu niniejszego. Rząd prosi tu o upoważnie
nie do zaciągnięcia pożyczki takiej, jakiej 
potrzeba, by w efektywnem złocie zyskać 
sumę 188,456.000 zł. austr. waluty złotej. 
Zkąd ta cyfra się wzięła, wiadomo w am ; 
stanowi ona 70 prc. sumy 312 milionów, 
przerachowanej na takzwane ciężkie gulde
ny złote. Zapytacie mnie, dla czego zażąda
łem tej kwoty naraz ? Gdy sobie przyporanie- 
cie, jak rozmaite wydano sądy o pierwszych 
krokach Austryi, zmierzających do uregulo- 
lowania waluty, łatwo pojmiecie, że zażąda
łem tej kwoty, tej największej kwoty odrazu 
w tym ce lu , by wzbudzić zupełne; zau
fanie do Rządu pod względem szczerości 
jego zamiaru. Z tem poczuciem zupełnej 
szczerości zamiaru staję przed w am i, i po
nawiam ustnie moje żądanie. Mogę wam 
całkiem otwarcie powiedzieć: w łonie Rządu 
długo zastanawiano się nad tem, czy zażą
dać odrazu całej kwoty, a wszyscy, którzy 
wytworzyli sobie sąd o w rażeniu, jakie to 
sprawi, powiedzieli: tak jest, tego koniecznie 
potrzeba, żeby dać poznać, że szczerze bie
rzemy się do rzeczy

Gdy tedy już w komisyi odzywały się głosy, 
o których nie wiem, czy nie powtórzą się tu
taj w pełnej Izbie, żeby tę sumę pożyczki 
obniżyć, ja uważam to za rzecz wcale a 
wcale niemającą styczności z zaufaniem do

wisz pan z nim trzy tygodnie, bo dwudzie
stego dziewiątego tego miesiąca opuścimy 
Wielkie Groble, wyjeżdżając do Warszawy.... 
Pałac, upewnili mnie dziś architekci i tapi
cerzy, będzie zupełnie gotów na dwudzie
stego piątego. Służba będzie miała czasu 
cztery dni na wywietrzenie go z tych zapa
chów, które mnie duszą.... Uważałeś pan ?

— Uważałem — odparłem bezmyślnie, 
bo cały wyobraźnią odtwarzałem sobie życie 
kobiety, która dnie i godziny naprzód sobie 
wyznaczała nie przypuszczając przeszkody.

Hrabina dalej ciągnęła po przerwie.
— W Edziu znajdziesz pan bardzo 

miłego młodzieńca. Zdaje mi się, iż mi się 
powiodło wychowanie de cette dme d'ćlite. 
I  nic dziwnego —  tu urwała — westchnęła 
sucho, i dodała — życie mu całe poświęci
łam, każdą jego godzinę i każdą myśl z za
parciem się siebie, o którem nikt wyobraże
nia mieć nie może.

Zrobiła pozę, ścisnęła usta i syknęła 
raczej.

— Edzio jest nadzwyczajny! W zapa
trywaniach, w drobnostkach taki, jakim go 
mieć chciałam. Pojętny, odważny, posiada 
i te za le ty , które kobiecie wpoić trudniej 
przychodzi, bo może pan nie wiesz o tem, 
że mój syn ojca stracił będąc dzieckiem. 
Jeśli nam tylko świat go nie popsuje , jeśli 
zdołasz go pan swym wpływem uchronić 
od obcych wpływów , na jakie w mieście i 
życiu może być narażony, to Edzio będzie 
znakomitością, pierwszym kiedyś człowie
kiem w kraju. Ma wszystko ku temu.

— Zapewne.... zapeeewneee....
Hrabina się ożywiła.
— Urodzenie — mówiła — jakiem 

mało się kto poszczycić może. Wychowa
nie.... Ja go wychowałam. Jest bardzo przy
stojny, Alianse?.... chyba mało kto lepsze

Rządu; bo otwarcie mówię, za projektem 
niniejszym mogą głosować nawet ci pano
wie, którzy pełni są głębokiej nieufności ku 
Rządowi. Ale coś innego stać się może. 
Wrazie obniżenia pożyczki, Wys. Izba mo
głaby ściągnąć na siebie fałszywy pozór, 
którego Rząd chciał uniknąć, a z mojego 
stanowiska, o ile mi służy prawo po temu, 
radziłbym Wys Izbie tak sobie nie postąpić. 
Dla mnie sytuacya przez to nie zmieni się. 
Gdy dziś mniejsza kwota będzie uchwalona 
a następnie pokaże się, że koniecznie potrze
ba większej, musiałbym z nowym wystąpić 
wnioskiem ; to zaś miałoby złe skutki pod 
względem finansowym; albowiem właśnie 
uchwała Wys. Izby, że ofiary najnieodzow- 
niejsze dla uregulowania waluty trzeba po
nieść odrazu, może wywrzeć wielki wpływ 
finansowy, mianowicie na kurs naszych pa
pierów publicznych i na sprawę konwersyi 
niektórych kategoryj długu publicznego. 
Gdybyście przeto zapytali mnie, jako mniej 
więcej znającego się na rzeczy, powiedział
bym : Nie radzę wstępować na tę drogę, a 
to z przyczyn wziętych z rzeczy samej.

Wspominano o zasobach kasowych, 
których możnaby użyć, aby obniżyć pożyczkę. 
Na to już w komisyi całkiem otwarcie o- 
świadczyłem, że w stadyum przejścia, w cza
sie aż do rzeczywistego podjęcia wypłat w 
gotówce, wielkich zasobów kasowych bardzo 
nam będzie potrzeba. A nadto proszę zwa
żyć, że przy wycofnięciu niektórych katego
ryj monet z obiegu, rzeczywiście powstać 
mogą restrykcye w obiegu, którym zaradzić 
będzie można tym tylko sposobem, że Pań
stwo rozporządzać będzie zasobami kasowe- 
mi w gotówce i za pośrednictwem Banku 
austro-węgierskiego odda je w obieg. A więc 
świadomie nagromadziłem znaczniejsze za
soby kasowe, bo m niem am , że w czasie 
przejścia trzeba nam będzie zrobić z nich 
użytek w interesie ekonomii społecznej. Nie 
będzie to naturalnie użytek definitywny i 
nie wątpię bynajmniej, że po czasie przej
ściowym te stosunkowo znaczniejsze zasoby 
kasowe ostaną się takiemi, jakiemi były przed
tem ; wtedy dopiero rozporządzimy niemi 
ostatecznie. Wiadomo wam panow ie, że z 
drugiej strony mamy asygnaty salinarne i że 
dziś bardzo trudno powiedzieć, jak one będą 
ufundowane, ile na to trzeba będzie użyć 
gotówki, że przeto te zasoby kasowe pod ka
żdym warunkiem będą musiały pozostać roz- 
porządzalnemi jako ewentualna rezerwa dla 
salin. Mówię : jako rezerwa ewentualna; gdy
by jej nie było potrzeba, wtedy łatwo pojąć, 
że zasoby kasowe służyć będą wielkiemu ce
lowi pożyczki i że kwota , którą się ma zy
skać sposobem pożyczki, natychm iast sto
sownie się zmniejszy. Nikt nie uczuje skłon
ności do zakupywania niepotrzebnie złota, a 
wszakże projekt ustawy także mówi, że na
bycie go ma dziać się zwolna. Co się tu 
więc proponuje, nie jest niczein innem, jak 
programem maksymalnym. Ze stanowiska fi
nansowego nie mógłbym pragnąć, żebyście 
ten program maksymalny teraz obniżyli, bo 
mogłoby to naprawdę nałożyć większe ofiary 
niż cała rzecz warta, t. j. niżby wynosiła 
oszczędność na obniżeniu pożyczki.

(Dokończenie nastąpi).

przedstawi. Nie mówiąc już o mnie , matka 
jego ojca jest Krajkororiska z domu, a moja 
babka Gedyminówna. Jest panem et il eu 
a les cittures. Ożenimy go więc odpowiednio, 
co także łatwo pójdzie , bo Edzio jest. naj
większą partyą w kraju, i muszę na nieje
dno patrzeć przez szpary, pour lui tro im r  
une epousc w dzisiejszych salonach. A ży
czę sobie, by się jak najwcześniej ożenił.

— Tego jest pani hrabina zapatry
wania ?

— Przeglądałam wczoraj, czy kiedyś 
Almanach Gotha, i znalazłam , że wszyscy 
następcy tronów pożenili się między dwu
dziestym a dwudziestym czwartym rokiem 
życia....

Hrabina u rw ała , ja spuściłem oczy 
na posadzkę, czekając, co dalej powie. 
Wkrótce podchwyciła.

— Książę, mon excellant and, twieeeer- 
dzi, że Edzio powinien się ożenić Edzio 
jest bardzo rozwinięty, jest wyższy od księ
cia, a barezystszy od pana, a domyślasz się 
pan, że pod mojem okiem. .. mężczyzna po
winien znać tylko jedną kobietę, to jest 
swoją żonę....

— Pod tym względem — bąknąłem — 
ale hrabina mi przerwała.

— O! co do tego, to jestem nieza
chwiana. F a i etndie’e la guesiion. Byłabym 
go już ożeniła, gdyby nie to, że panna, 
którą dawno sobie upatrzyłam, kończy do
piero dwudziestego lutego przyszłego roku 
siedmnastą wiosnę, a więc wcześniej wyjśćby. 
zamąź nie mogła.

Nastąpiła cisza , której nie przerywa
łem, aż hrabina znów się odezwała:

(Ciąg dalszy nastąpi).
Wincenty hr. Łoś.

KORESPOEDEICYE
Poznań , 25 lipca.

(Zjazd przemysłowców. — Wybory do Rady 
miejskiej. — Echa pobytu w Poznańskiem mi
nistra wyznań i oświaty dr. Bossego, — Lokal

na inspekcya szkolna).
( # )  Z końcem roku zeszłego poruszo

no na poufnem zebraniu tutejszych wybi
tniejszych przemysłowców myśl zwołania do 
Poznania delegatów Towarzystw przemysło
wych z Wielkopolski i Prus Zachodnich. Myśl 
ta tem łacniej przyjęła się i znalazła pożą
dany oddźwięk, iż ostatni tego rodzaju zjazd, 
jaki się tu odbył r. 1887 przyniósł ze wszech 
miar błogie owoce i na nim to wyrażono 
życzenie zwoływania od czasu do czasu po- 
dubnych zebrań. Pod wpływem tego zeszły 
się w styczniu r. b. zarządy trzecL tutej
szych Towarzystw przemysłowych, to jest 
„Towarzystwa przemysłowego,“ „Towarzy
stwa młodych przemysłowców1* i „Katoli
ckiego Towarzystwa rzemieślników polskich** 
i postanowiły powierzyć przygotowanie ma- 
teryału do zjazdu komisyi z 9 członków, po 
trzech z każdego Towarzystwa. Komisya ta, 
przygotowawszy materyał, przedłożyła wynik 
swej pracy zebranym zarządom owych To
warzystw, następnie zaś każde Towarzy
stwo wybrało po 11 członków do komitetu, 
któremu ostatecznie polecono doprowadzenie 
do skutku tegorocznego zjazdu

Komitet ten, na którego czele stoi wła
ściciel głośnej fabryki maszyn, poseł S te
fan Cegielski wypracował program zebrania 
i wydał w tycfi dniach odezwę, zapraszającą 
do wzięcia jak najliczniejszego w niem u- 
działu.

Z dodanego do odezwy programu po
kazuje się, że narady zająć mają dwa dni, 
t. j. 7 i 8 sierpnia i że przedmioty porząd
ku dziennego rozstrząsane być mają pierw 
w wydziałach, gdzie też wyniki dyskusyi u- 
jęte zostaną w rezolucye, które następnie na 
pełnych posiedzeniach wybrani referenci zja
zdowi przedstawią i do przyjęcia polecą. Dy- 
skusya i właściwa wymiana zdań usunięta 
będzie przeto słusznie i trafnie z pełnego 
zgromadzenia, a każda kwestya załatwiona 
w ściślejszem kółku , złoźonem z ludzi nią 
właśnie szczególniej się interesujących i do
kładniej obeznanych z przedmiotem.

Komitet zjazdu udał się z prośbą do 
magistratu i reprezentacyi miejskiej, aby mu 
udzielono — podobnie, jak niemieckim,-zja- 
zdom , które się tu odbywały — subwencyi 
w sumie 600 marek. M agistrat w tych 
dniach uchwalił subwencyi odmówić. W praw
dzie ostateczna tutaj decyzya przysłużą Ra
dzie miejskiej, ponieważ jednak ta zbierze 
się dopiero we wrześniu, więc o uzyskaniu 
subwencyi nie ma mowy.

Niezwykłe zainteresowanie wśród lu
dności polskiej budzą rozpisane na przyszły 
miesiąc wybory do Rady miejskiej. Sprawa 
to nie lokalna tylko, lecz ogólniejszego zna
czenia dla sprawy polskiej , zważywszy, że 
Poznań , miasto w większej połowie polskie, 
ma reprezentacyę niemiecką, gdyż w radzie 
miejskiej zasiada zaledwo czterech Polaków. 
Ze względu na t o , że wedle nowej ustawy 
prawo wyboru ma obecnie każdy, kto płaci 
najmniej sześć marek podatku komunalne
go, są w idoki, iż powiedzie się przeprowa
dzić do reprezentacyi miejskiej przynaj
mniej o dwóch więcej polsinch kandyda
tów, niż dotychczas. Wybory odbywają się 
klasami , i to w ten sposób, że kla
sa pierwsza (najwyżej opodatkowani), wy
biera ogółem 18 radców , klasa druga 12, 
trzecia wreszcie 6. W klasie pierwszej znaj
duje się obecnie na liście wyborczej 171 
osób, w drugiej 242, w trzeciej 6532.

Ciągle jeszcze odzywają się w prasie 
echa ostatniego pobytu w Poznańskiem mi
nistra wyznać i oświaty, dr. Bossego. Nie
przyjazna nam prasa niemiecka usiłuje gwał
tem nadać dokonanej przez ministra wizyta- 
cyi szkół charakter czysto formalny, i wma
wia w swoich czytelników, że rząd o zasa
dniczych zmianach w systemie szkolnym nie 
myśli i że minister przekonał się osobiście 
o doskonałości obecnego trybu. Okoliczność 
wszakże, iż minister nie myśli poprzestać 
na tej jednej podróży, ale wybierze się 
w celach informacyjnych na Górny Szląsk, 
zkąd głośne dochodzą ciągle skargi na upo
śledzenie w szkołach dziatwy polskiej , mi- 
mowoli nasuwa dom ysł, że ministrowi nie 
szło wyłącznie o uczynienie zadość formie, 
lecz o przekonanie się, o ile zażalenia są 
uzasadnione. Są zresztą pewne wyraźne ozna
ki, zadające kłam twierdzeniu, jakoby mini
ster, podczas pobytu swego w Poznańskiem, 
nabrał tak świetnego wyobrażenia o postę
pie młodzieży naszej, jak to tendencyjnie 
głosiły pisma niemieckie.

•Na razie należy zanotować z zadowo
leniem, iż w Głównie (pod Poznaniem) roz
wiązano na rozkaz władzy szkołę symultan- 
ną, przy której urzędowało dwóch katoli
ckich nauczycieli, a jeden ewangelicki. W

miejsce tego zakładu symultannego powsta
ną dwie szkoły: katolicka na dotychczasowym 
gruncie i ew angelicka, która zostanie u- 
mieszczona w najętym budynku.

Prasa polska podnosząc niezmordowa
nie potrzebę zmiany obecnego systemu szkol
nego, zwraca uwagę na anormalne stosunki 
w zakresie lokalnej inspekcyi szkolnej. Lo
kalnymi inspektorami szkół katolickich w 
W. Ks. Poznańskiem są po większej części 
dzierżawcy dóbr, leśniczowie, komisarze ob 
wodowi, burmistrze i inni im podobni „pe- 
dagogowie“ narodowości niem ieckiej, a wy
jątkowo tylko duchowni katolicy. Między po
wiatowymi zaś inspektorami uie ma ani je 
dnego duchownego katolickiego, a natomiast 
stanowisko to zajmuje wielu pastorów ewan
gelickich. W ogóle przy ustanawianiu tych 
urzędników zdaje się przemagać zasada , iż 
katolickie szkoły podlegać winny władzy e~ 
wangelickich inspektorów, albo też takich 
katolików, którzy dzieci swe po ewangelicku 
wychowują.

Ks. Bismarck.
W jaki sposób otrzymał ks. Bismarck 

dymisyę, opisuje na podstawie „najauten- 
tyczniejszego** doniesienia Niederschlesischer 
Anzeiger. Chodziło o znany reskrypt gabi
netowy z roku 1852, niedozwalający poszcze
gólnym ministrom odnosić się wprost do 
króla bez upoważnienia prezesa gabinetu. 
Cesarz żądał od ks Bismarcka ułożenia no
wego reskryptu, znoszącego reskrypt z roku 
1852. Bismarck wzbraniał się tego uczynić i 
był niesłychanie zdziwiony, gdy mu cesarz 
oświadczył, że odnośny reskrypt gabinetowy 
nie jest wcale kontrasygnowany przez mini
stra, ani nie ma mocy prawnej, ponieważ 
nie został ogłoszony w Staatsaneeigerze.

— Najj. Panie, kto to powiedział? za
pytał książę.

— Dowiedź pan, że tak nie jest —• od
parł cesarz. — Proszę natychmiast przedło
żyć Staatsanm ger z roku 1852. Pokaż mi 
pan tam odnośną publikacyę...

— Tak — powiada Bismarck — jeżeli 
wasza cesarska mość przyjmujesz informacye 
od Boettichera. ,

— Wszystko jedno od kogo — prze
rywa mu cesarz — dość, że pomiędzy prawa 
korony wcisnął się świstek nieważnego pa
pieru.

Ks. Bismarck oświadczył wreszcie, gdy 
cesarz nazwał zbytecznem zapowiedziane 
przez kanclerza przedłożenie meraoryału, m a
jącego wyjaśnić stan rzeczy, że po zniesie
niu reskryptu gabinetowego praca jego po
większyłaby się o dziesięćkroc:

— Muszę pracować tak, jak się przy
zwyczaiłem, lub muszę urząd na inne złożyć 
barki. Niech mnie wasza cesarska mość u- 
wolni ze służby, to jest najkrótsze rozwiąza
nie tych trudności.

Na to odparł cesarz:
— Dobrze, jak pan chcesz. Chociaż z 

ubolewaniem podpiszę prośbę pańską o u- 
dzielenie dymisyi, ale tej się teraz spodzie
wam. Lepiej, że się tak stanie, niż żeby da
lej miał trwać ten niemożliwy stosunek.

Działo się to dnia 15 marca 1890 r. 
w mieszkaniu hr. H erberta Bismarcka. Dnia 
17 marca zawezwał cesarz Bismarcka do 
podania się do dymisyi najprzód za pośred
nictwem generała Hahnkego, a następnie 
przez tajnego radcę Lucanusa.

Wedle listu z Berlina do Timesa, przed 
kilkoma miesiącam* hr. Dohna i hr, Eulen- 
burg usiłowali nakłonić cesarza do pojedna
nia się z ks. Bismarckiem. Cesarz prawie 
przyrzekł, że gotów jest podać rękę księciu. 
Kiedy o tem dowiedział się kanclerz Oaprivi, 
przedłożył cesarzowi kilka zagranicznych ar
tykułów dziennikarskich, ostro zaczepiających 
politykę cesarską i przedstawił je jako inspi
rowane przez ks. Bismarcka. Wówczas dopiero 
cesarz upoważnił kanclerza do wydania amba
sadorowi wiedeńskiemu, księciu Reuss, zna
nych poleceń. Pod ich wrażeniem udzielił 
książę Bismarck audyencyi wydawcy Nene 
fr. Presse i zaostrzył w ten sposób scysyę 
z cesarzem do ostateczności.

Bossya i Franeya.
Do Polit. Corresp. piszą z P eterburga: 

Znany artykuł Figara, w którym powiedzia
no, że Rossya powinna się pospieszyć z za
warciem formalnego przymierza z Francyą, 
gdyż zwlekając naraża się sama na fatalne 
następstwa, sprawił tu przykre wrażenie. 
Powszechnie stw ierdzają, że podobny ton 
może jedynie wywołać wzajemną nieufność, 
i to właśnie w chwili, kiedy car odwiedzi
nami wielkiego księcia Konstantego w Nancy 
dał nowy dowód niewzruszonego trzymania 
się polityki, zainaugurowanej spotkaniem 
flot w Kronsztadzie. W petersburskich sfe
rach dworskich ubolewają, że francuscy 
dziennikarze tak łatwo o tem zapomnieli i 
nie chcą pojąć, że trwałość francusko- ros- 
syjskiego porozumienia opiera się nie na 
fakcie istnienia, ani nie na ewentualnem pi-



semnom jego sformułowaniu, lecz na wspól
ności niebezpieczeństw i interesów, istnieją
cej pomiędzy Francyą a Rossyą. Porozumie
nie to jest tak głęboko zakorzenione w mię
dzynarodowych stosunkach, że nie może zni
knąć ani wskutek osobistej zmiany zdania 
c a ra , ani wskutek przewrotu prądu opinii 
publicznej, ani wreszcie przez administra
cyjne wpływy, któreby się starały zmienić 
wolę monarchy, jak to wszystko przypuszcza 
Figaro.

Filorossyjskie demonstracye paryskiej 
ludności w dniu 14 lipea naprawiły złe wra
żenie, jakie sprawił artykuł bulwarowego 
dziennika. Zawarcie spisanego traktatu by
łoby aktem zupełnie zbytecznym , dopóki 
obustronne zaufanie istnieje i mogłoby tylko 
spowodować nieprzyjemne międzynarodowe 
zawikłania, podsuwając wrogom Francyi i 
Rossyi nowe argumentu dla wykazania ich 
rzekomo antipokojowych zamiarów. Co się 
tyczy zapatryw ania, że formalny alians po
między Francyą a Rossyą jest niemożliwy 
z powodu różnorodności form rządu, to za
dać im powinny kłam uroczystości kron- 
sztadzkie; w dniu, w którym podpisanie 
traktatu okaże się potrzebnem, car nie wa
hałby się tak samo , jak wtedy , kiedy 
pozwolił śpiewać marsyliankę , mówiąc1; 
„Przecież nie będę komponował dla Francyi 
nowego hymnu narodowego11.

Cholera.
Do Polit. Corr. donoszą, że ucieczka 

ludności z Baku, Astraehaniu i innych miejsc 
nawiedzonych cholerą, przybiera ogromne 
rozmiary. Z samego Baku umknęło w naj
większym popłochu około 100.000 osób. Epi
demia pojawiła się już w Niżnyin Nowogro
dzie, gdzie d. 22 bm zapadło 15 osób

Lazaret wodny w Niżnym Nowogrodzie 
dla chorych cholerycznych, który znajdo
wał się dotąd w pobliżu góry Fofanowej, 
został obecnie przeniesiony dalej od miasta 
na wybrzeże wyspy „W estchnień11. W obec
ności generała Baranowa, gubernatora niż- 
no-nowogrodzkiego, zainstalowano w laza 
recie Kitajewa, którego skazano na przy
musowe pełnienie obowiązków dozorcy sani
tarnego za rozsiewanie fałszywych pogłosek 
wśród robotników o nieistnieniu cholery. Po 
przywiezieniu do lazaretu Kitajewa, guber
nator zwrócił się do niego z temi słowy: 
„ Pozwoliłeś sobie buntować lud, utrzymując, 
że cholery nie ma i że lekarze każą grze
bać ludzi żywcem. Na mocy mojej władzy 
mógłbym ukarać cię przykładnie, lecz uzna
łem za właściwsze rozproszyć twoje „wątpli
wości11 przez danie ci możności zetknięcia 
się osobiście z cholerą. Nie naznaczam ża
dnej kary, lecz mianuję cię pierwszym do
zorcą sanitarnym. Pierwszego chorego bę
dziesz pielęgnował; gdy umrze umyjesz go 
i ułożysz w trumnie. Po upływie miesiąca 
zwolnię cię z godności pierwszego dozorcy 
sanitarnego11.

KROIIKA
Lw ów , 27 lipca.

— Komitet zawiązany przez członków  
Rady miejskiej celem przyjęcia Najj. Pana we 
Lw ow ie, podzielił się  na pięć sekcyj, ezyli ko- 
misyj wykonawczych, a m ian ow icie: dekoracyj
ną, ilum inacyi miasta i korowodu z pochodnia
m i, utrzymania porządku i straży obywatelskiej, 
kwaterunkową, a wreszcie kantatową.

W  skład poszczególnych komisyj wchodzą 
radni miejscy, i  ta k : do komisyi dekoracyjnej: 
Stefan hr. Szembek przewodniczący, Józef Kaje
tan Janow ski zastępca przewodniczącego, Stani
sław  Ciucheiński, Edward Machayski, Jerzy hr. 
Borkowski, ks. kanonik Aleksander Baczyński, 
Andrzej Peredjakiewicz, Stanisław  Niemczynow- 
ski, Franciszek Kordys, Andrzej Gołąb, Jan K li
mowicz, dyrektor budownictwa miejskiego Ju
lian Hochberger; do komisyi ilum inacyi miasta  
i  korowodu z pochodniami: Aleksander Getritz 
przewodniczący, Andrzej Grołąb zastępca, Fran
ciszek M arsehal, Mojżesz Bauman i Wojciech 
Łukaw ski; do komisyi utrzymania porządku i 
straży obyw atelsk iej: Alfred dr. Zgórski, Hen 
ryk Rewakowicz, Piotr Czapczyński, Edward  
Mochnacki, Michał M ichalski i M ichał W aliehie- 
w ie z ; do komisyi kwaterunkowej: Stefan
hr. Szembek przewodniczący, Henryk Rewako- 
w iez, Leon Syroezyński i dr. Bernard Gold
m an; nakoniec do komisyi kantatowej: Apoli
nary Stokowski przewodniczący, Ferdynand Bar- 
dasz zastępca i dr. Gustaw Roszkowski.

N a w niosek dr. Zgórskiego uchwalono za
prosić do komisyi utrzymania porządku dr. Ka
zimierza Czernika, wiceprezesa Sokoła i naczel
nika straży ochotniczej Hryniewicza.

Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem  
hr. Szembeka, posiedzenie kom isyi dekoracyjnej. 
Uchwalono kooptować pp. Rawskiego W .; Schul- 
tza J ., B isanza G., Miinnicha Tad., Kudelskie
go, P ietscha E d., Piekarskiego Kaz., Braunsei-
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sa, Hawryszkiewicza, Szkowrona, Kłapkowskie
go i Sozańskiego.

Następnie uchwalono dekorować ulice, któ- 
remi Najj. Pan przejeżdżać będzie, masztami, fla
gami, tarczami i festonami. Udekorowane zosta
ną transparentami zewnątrz i wewnątrz: szkoła 
przemysłowa i Mickiewicza oraz ratusz. Pp Hoeh- 
berger i Szembek mają traktować z Dyrekeyą 
kolei pańsowowych w sprawie dekorowania drogi 
od dworca do ulicy Gródeckiej — W końcu 
zajmowano się sprawą iluminacyi.

—  Egzamin z rachunkowości pań
stwowej w Nam iestnictwie z ło ż y li: Feliks Oho 
dorowski, W ład. Kuźniarski, Zygm W ach i Jó
zef Siekierski.

—  Egzamin rządowy w szkole prze 
mysłowej przy muzeum technologieznem w Wie
dniu, złożyli stypendyści Wydziału kiajowego pp.: 
Teodor Prokopowicz z Jaworowa, Władysław 
Niemezynowski z Kolbuszowy, Jan Biłeńki z Ro
hatyna i Paweł Prydatkiewicz ze Zbaraża.

— Zarządzenia sanitarne ze względu  
na możliwe niebezpieczeństwo epidemii cholery
cznej, są we Lwowie w pełnym toKU. Skutkiem  
polecenia e. k. N am iestnictwa zbadano stan za
pasów środków dezinfekeyjnyeh w lwowskich  
aptekach i składach speeyalnych. Zapasy oka
zały się na razie wystarczające, niemniej przeto 
niektóre składy zapewniły sobie większe trans
porty kw asu karbolowego i t. d.

Wczoraj wieczorem zebrała się w sali ra
tuszowej na zwykłe posiedzenie ogólna komisya 
sanitarna, pod przewodnictwem wiceprezydenta 
miasta dr. Marchwickiego. Komisye sanitarne o- 
kręgowe zdawały sprawę z dokonanych czynno
ści. Otóż do wczoraj dokonano rewizyi przeszło 
450 domów, a większą ich część znaleziono w 
w elkim nieporządku, szczególnie realność 
przy ulicy Kopernika 1. 17, kamienicę plac Ma- 
ryaeki 1. 3, budynek przy ulicy Ossolińskich 1.
5, oraz na t. zw. „Hausmanowee11 (na lewo od 
ulicy Sapiehy). W dzielnicy III delożowano kil
ka domów, leżących nad PePwią.

Komisya uchwaliła urządzić 6 skrzynek 
przy komisaryatach i w ratuszu, celem wrzuca
nia tam doniesień o wybuchu chorób zakaźnych. 
Delożowani umieszczeni będą na żądanie przez 
14 dni w ogrzewalniach. W końcu uchwalono 
wzmocnić komisye mężami zaufania, na których 
powołano pp.: Sklepińskiego, Matjaszewskiego,
Kraeha, Wereha, Blumenfelda, Łyszkiewieza, 
Frankowskiego, Schramma, Dundera, Skarbka i 
Hillicha.

Specyałna komisya magistratu, wydelego
wana do oględzin studzien prywatnych, do 
której wehodzą pp.: starszy inżynier Górecki, 
dr. Wąsowicz Dunin, chemik m., komisarz Fok 
i koneepista Wnorowski, rozpoczęła swe czyn
ności od dzielnicy III. Według sprawozdania p. 
chemika miejskiego, na przeszło 60 studzien 
zbadany eh, zaledwie dwie są bez zarzutu, a 
mianowicie w realnościaeh ulica Żółkiewska 
82 a) i Korytna 16. Inne studnie wymagają 
gruntownego oczyszczenia, pokrycia, ocembrowa
nia etc. Zamknąć lub zasypać jako zupełnie 
nieodpowiednie polecono studnie w realnościaeh:
ul. Żółkiewska 50, 58, 62, ul. Adamowa 2, 7,
17, Korytna 26.

Oczyścić gruntownie i poprawić, pod za
grożeniem zamknięcia, polecono studnie w real- 
nośeiach: ul. Żółkiewska 13, 66, 68, 70, 82, 
74, 76, 131, 88, 90, 123, 125, Stroma 5, 
Adamowa 4, 1, 11, 13, 15, Gabryelów-
ka 3, 7, 9, 10, 8, 6, 4, 2, 1, Korytna
38, 36, 37, 28, 24, 33, 20, 22, 29, 27, 27 a),
18, 14. Studnie te, jeżeli przy ponownych oglę 
dżinach wykażą jakiekolwiek braki, zostaną nie
odwołalnie zamknięte.

Zaznaczyć w inniśm y, że tak komisye okrę
gowe sanitarne, jak specjalne, z wielką gorli
wością i energią wykony wują swoje czynności. 
Niemniej podnieść należy, iż mieszkańcy miasta, 
a szczególnie, w łaściciele realności chętnie sto
sują się do wskazówek i zarządzeń komisyj.

—  Posiedzenie Rady miejskiej od
będzie się jutro, wirczwartek, o godzinie 6 wie
czorem. Na porządku dziennym : Powzięcie u- 
chwały w sprawie restauracyi teatru hr. Skarb
ka i dalszy niewyczerpany porządek poprzednie
go posiedzenia.

— Generalny omnibus lwowski.
Od dnia wczorajszego poczęły kursować wozy 
omnibusowe na przestrzeni R yn ek -P lac  Halicki- 
Łyczaków, do kościoła św . Piotra i Paw ła.

—  Wybór uzupełniający jednego 
członka Rady powiatowej w Ropczycach, z gru
py większych posiadłości, rozpisany został na 
dzień 2 września b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowem 
o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kar
tach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom 
e. k. starostwo.

— Z Uniwersytetu. P. Szymon Edel- 
mann, rodem ze Złoczowa, otrzymał w Uniwer
sytecie lwowskim stopień magistra farmaeyi.

P. Mieliał Maryan hr. Baworowski otrzy
mał dziś w Uniwersytecie lwowskim stopień do
ktora praw.

Pp. Karol Lewandowski, rodem z Rado- 
mierza w W. Ks Poznańrkiem i Leon Turn- 
heim, rodem z Przemyśla w Galicyi, otrzymaL 
W Jagiellońskim Uniwersytecie stopnie doktorów 
praw.

f lipca 1892.

— Wystawa przemysłu budowlane
go. Z powodu ot.' a rei a wystawy dnia 29 sier 
pnia r. b. rozpoczęte zostały roboty instalacyj
ne na placu wystawowym. Biuro komitetu prze
niesione zostanie z dniem jutrzejszym do gma
chu e. k. Szkoły politechnicznej, i otwarte bę
dzie od godz. 9 do 12 przedpołudniem i od 
3 do 7 popołudniu. Komitet zawiadamia inte
resowanych, iż nowo ustawiony parkan odgra
niczający plac wystawy od ulicy Leona Sapiehy 
i ulicy Teehnickiej, przeznaczony został na u 
mieszczanie anonsów malowanych i nalepianie 
afiszów. Odnośne zamówienia przyjmuje p. Jan 
Bromilski, handel papieru, ul. Karola Ludwi
ka 1. 11.

— Ślub p. Ferdynanda Jastrzębskiego, 
iużyniera górniczego w Ustrzykach dolnych, z 
panną Julią Filausówną, odbędzie się dnia 4go 
sierpnia w kościele św. Jana w Wiedniu.

— Z obsorwatoryuir c. k. Szkoły Po- 
ińephmeznej we Lwowie, dnia 27 lipea 1892. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie, hcząc od godziny l z  
w południe dnia 26go lipea do 12 w południe 
dnia27 lipca b. r,, mieliśmy wiatr codo kierun
ku półn.-zachodni, co do siły mierny (2 —4), niebo 
zachmurzone, a powietrze bardzo wilgotne (93 proc. 
wilgot. wzglęa.); opad, deszcz, wysokość opadu 
8,3 mir.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-f-14,5°C., najwyższa -J-17,6°G. dziś w połu
dnie, najniższa -j-14,2 °0. wczoraj popołudniu.

Wczoraj popołudniu i w nocy padał 
deszcz, dziś pochmurno i wietrzno.

Zniżka barometryczna 745 do 750 mm 
znajdowała się w Krymie; zwyżka 775 do 770 
mm. w Irlandyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morzL był dziś o godzinie 12 w południe 
761 mm '

Prognoza na dobę 28 lipca 1892 roku (od 
północy do północy): Wiatr będzie co do kierun
ku półn.-zachodni, co do siły mierny (3), śre
dnia temperatura doby podniesie się do -f- 16“C., 
stan nieba będzie przeważnie zachmurzony, a 
względna wilgotność powietrza zmniejszy się do 
80 proc?; opad, deszcz nieznaczny.

Psie mięso, w  Krakowie wielką sen- 
saeyę zrobiło odkrycie , że miejscowy oprawca, 
niejaki Kozłowski zamiast niszczyć mięso z 
wieprzów niezdrowych, oddanych mu do zni
szczenia, częściowo je sprzedawał, częściowo na 
własny użytek obracał. Według zeznania je
dnego z parobków oprawcy, niejakiego Józefa 
Zborowskiego, miał Kozłowski pomocników swo
ich żywić także psiem mięsem. Sprawa ta po
ruszyła- całe miasto, a prokuratorya Sańsifoa i 
organa miejscowej policyi sanitarnej wdrożyły 
energiczne śledztwo, które wkrótce sprawę wy
jaśni.

t  Zmarł w ostatnich dniach: w Podul- 
Hoei, koło Jass, Michał W i e r z b o w s k i ,  
były student medycyny w Krakowie.

— Z Rymanowa piszą: Oczekiwana 
z niecierpliwością przez gości zakładu kolonia 
lecznicza, przybyła wieczorem dnia 16 lipea na 
16 podwodaeh do Rymanowa przed własny bu
dynek na Żabiej górze. Cała publiczność kąpie
lowa z przezacną właścicielką zakładu, funda
torką i protektorką kolonii p. z hr. Działyńskich 
Potocką, przyjęła nader serdecznie przybyłą dzia
twę w liczbie około 70. Kapela obok ustawio
na przywitała dziatwę wiązanką pieśni polskich. 
Wkrótce nastąpił podwieczorek, w czasie które
go hr. Potocka usługiwała dziatwie, rozdzielając 
ciastka. W imieniu kolonii przywitał hr. Poto 
eką kierownik p. Wilhelm Nowicki serdeeznemi 
słowami, na które protektorka łaskawie odpo
wiedziała, a dziatwa wzniosła następnie okrz1 k' 
trzykrotny „Niech żyje !“ Z powodu słabości 
dyrektora Kolonii, dr. Józefa Żulińskiego, zastę
puje go z ramienia wydziału p. Władysław 
Zontak. Kierownictwo kolonii spoczywa obecnie 
w ręku znanych i nader wprawnych z poprze
dnich lat kierowników i kierowniczek, miauowi- 
eie pp. Wilhelma Nowickiego i Józefa Marczyń
skiego, którzy z wielką gorliwością i pieczoło
witością zajmują się dziatwą. Kolonia żeńska 
zostaje pod kierownictwem panien : Grillmayeró- 
wny Albiny i Popowiczówny Maryi. Gospodar
stwem zajęła się pani Chmielewska z córką ze 
Lwowa. Wedle oznaczonego programu odbywają 
się codziennie kąpiele, picie wody dwa razn dzien
nie, gimnastyka, mustra wojskowa, wycieczki 
i t.s'p., ćwiczenia. Napływ ekste-nistów i eks
ternistek zwięKsza się z każdym dniem, gdyż 
rodzice, przebywający w Rymanowie, widząc 
prawdziwie ojcowskie zajmowanie się młodym 
zastępem, chętnie oddają swe dzieci pod kiero
wnictwo i opiekę nauczycieli. Dnia 20 b. m. 
odbyła się w Dworcu gościnnym zabawa z 
tańcami dla dzieci, która następnie i starszych 
zachęciła do tańców.

— Wilki W Rossyi. Szkody, jakie spra
wiają wilki w Rossyi, wynoszą ogółem znaczne 
sumy. Tak n. p. w gub. nowogrodzkiej, w je
dnym roku wńki wyniszczyły 3484 sztuki by
dła rogatggn i 17.000 owiec, ogółem na sumę

37 000 rubli, .w gubernii samarskiej szkody, 
jakie sp-awiają wilki, wynoszą około 300.000 
rubli. W rzeczywistości zaś straty te są jeszcze 
większe. 'Wilki n’e ograniczają się zresztą do na
padania na bydło i często, zwłaszcza podczas ostrej

zimy, atakują ludzi. Zdarzają się wreszcie wy
padki ukąszenia przez wilki wściekłe. Niektóre 
gubernie, a mianowicie smoleńska i samarska, 
dostarczyła największej liczby ukąszonych do 
pracowni bakteryologicznej Pasteura w Paryżu, 
oraz do lecznic, urządzonych na wzór paryskiej 
w obrębie Rossyi.

—  Szkoły w Warszawie. W ubiegłym
roku szkolnym 1891/2 Warszawa liczyła' 730 
zakładów naukowych (1 Uniwersytet, 3 insty
tuty : wychowania panien, weterynaryjny, oraz 
głuchoniemych i ociemniałych), 7 gimnazyów 
męskich, 4 żeńskie, 2 progimnazya męskie, 1 
żeńskie, 1 szkoła realna, 1 rysunkowa, 1 semi- 
naryum nauczycielskie, 2 szkoły miejskie, 68 
szkół i pensyonatów prywatnych, 1 cerkiewna,

5 szkół niedzielno-rzemieślniczyeh, 15 szkół ży
dowskich rządowych, 68 szkół żydowskich pry
watnych, 49 szkół początkowych miejskich i 544 
szkół religijno-poezątkowych żyd. (chederów),do 
których uczęszczało 48.435 młodzieży uczącej 
się (34.073 studentów i uczniów, i 14.362 wy
chowanie i uczenie). Na utrzymanie wszystkich 
warszawskich zakładów naukowych w roku ze
szłym szkolnym wydano ogółem 1,174.030 rubli.
W ciągu roku 1891/2 otwarto : 11 szkół pry
watnych, 5 żydowskich rządowych i 215 che- 
derów. Wymienione powyżej szkoły są zawiady- 
wane przez ministerstwo oświecenia. Nadto 
istnieją w Warszawie dwie szkoły techniczne 
pod zwierzchnictwem ministerstwa komunikacyi, 
oraz instytut muzyczny pod zwierzchnictwem 
ministerstwa spraw wewnętrznych.

Redaktor Jadet, który pojedynko
wał się ze współpracownikiem Gil B lasa  za 
obrazę posła rossyjskiego, bar. Morenheima, o- 
trzymał od kolonii rossyjskiej w Paryżu złote 
pióro i emaliowany kałamarz w rossyjskim sty
lu, oraz adres opatrzony 456 podpisami. Między 
podpisami znajdujemy nazwiska: hr. Rzewuskie
go, baronów S. i Ż. Gunzburgów i hr. Tyszkie
wicza.

— Do ulicznych nowości Paryża
należy fotograf automatyczny. Aparat to bardzo 
nieskomplikowany: niewielki dach szklany na 
czterech słupkach żelaznych, w jednym końcu 
rodzaj szafy żelaznej, a w drugim krzesło. Tuż 
znajduje się szkatułka, na której napis zaprasza 
do złożenia pół franka. Po wrzuceniu pieniędzy 
należy usiąść. Wrzucona moneta wprawia w ruch 
aparat, który po bardzo małym przeciągu czasu 
przygotowuje fotografię. Ta ostatnia dostaje się 
automatycznie do rąk interesowanego.

Z duchom czasu. Uczeń gimnazyal-
ny. mając przełożyć z Horacego cytat „Dos est 
magna parentium virtus“ (Cnota rodziców jest 
wielkim posagiem), tak go wypowiedział: „Po
sag jest wielką cnotą rodziców! “

— Przyzwyczajenia pisarzy. Jedna
z gazet francuskich podaje poniższe szczegóły o 
przyzwyczajeniach pisarzy w czasie pracy : na
ustach Alfonsa Daudeta osiada ironiczny uśmiech; 
Zola głośno wypowiada niektóre frazesy; Ed! 
Goncourt porusza ustami, jak gdyby coś żuł; 
Lemaitre lewą ręką podkręca w ąsa; Renan pa
trzy na dłoń, jak gdyby na niej poszukiwał na
tchnienia ; Ludwik Haleyy, obmyślając coś, cią
gle patrzy w sufit, a Meilhae obydwiema rękami 
trzyma się za głowę; Richepin ma zwyczaj bę
bnić po stole; Goppe co chwila zapala papiero
sa, który rzuca, zaciągnąwszy się 2 do 3 razy; 
de Bornier drapie się w głowę; Bergerat po
gwizduje ; Jean Rameau, pisząc wiersze, zdaje 
się rozmyślać o czem innem, aniżeli o tern co 
pisze, podczas gdy George Ohnet o niezem lite
ralnie nie myśli.

— Wielki pożar. Miasto IronriTer w 
Ameryce północnej zgorzało onegdaj do szczętu- 
zgorzały też zakłady Edisona w Shneetady'. 
Dwie osoby znalazły śmierć w płomieniach.
n " ystawa teatralna w Paryżu.

Gailhard, były dyrektor opery paryskiej 
przedstawił radzie municypalnej projekt urzą
dzenia w zabudowaniach po wystawie pary
skiej, na placu Marsowym, wystawy tea
tralnej. Proponuje on odegranie Pastorału 
w czterech częściach, na wzór przedstawień 
pasyjnych w Oberammergau, do którego 
tekst ofiarował się napisać Armand Silvestre. 
Pod czterma podnóżami wieży Eiffel stanąłby 
w tym celu teatr otwarty Na drugim końcu 
pola Marsowego, w galeryi maszyn, zorganizo- 
wanoby teatr na wodzie. Posadzka galeryi zo
stałaby przemieniona na lagunę; naokoło wzno
siłyby się pałace weneckie; ua^ placyku by
łaby ustawiona scena, na której przedstawianoby, 
u stóp starej bazyliki św. Marka, zaślubiny 
doży z Adryatykiem, karnawał wenecki, festyny 
pod gołem niebem, iluminaeye. Widzowie przy
glądaliby się temu, siedząc w gondolach.

W galeryi środkowej znalazłaby pomie- 
szezeniestarożytnakomedyagrecka, ze swemideko
racjami, kostyurnami, maskami i koturnami 
Granoby tutaj tragedye Sofoklesa, Eschylosa i 
komedye Arystofanesa. Na drugim końcu galeryi 
byłby cyrk z igrzyskami greekiemi i rzymskie- 
mi. W kopule środkowej dawanoby najpiękniej- 
Sm- W- Cle °Pery: ”0tella“, „Parsifala“, 
„Mmesiingerów11 itd. W ogrodach zaś umieszczo- 
noby jarmark nowgorodzki i widowiska ludo
we wszystkich krajów. Tu także wznosiłaby się 
świątynia tańca, wyobrażająca jego historyę i 
rozwój od czasów najdawniejszych aż do obec
nych. W pałacu sztuk pięknych odtwarzanoby



oratorya Hendla ; galerye zawierałyby wystawę 
wszystkich sztuk i rzemiosł odnoszących się do 
teatru: snycerstwa, złotnictwa, krawiectwa, de- 
koracyi i t. d. Pawilon miasta Paryża zostałby 
użyty na wystawę instrumentów muzycznych. 
Wystawa ta miałaby się odbyć w maju roku 
przyszłego.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., 
w dni powszednie BO ct. Dla członków wstęp 
wolny.

Notatki iracko-artystycM.
Rozum stanu i duch publiczny w 

Polsce. Pod powyższym tytułem wyszła nieda
wno z druku książka, napisana przez A. Miło
sza. Ukazanie się jej nie obudziło dotąd nale
żnego zainteresowania się nią zarówno w świę
cie literackim, jak i naukowym. Autor jejdziel- 
nem piórem, z gorącą miłością Ojczyzny nakre
ślił historyę rozumu stanu i ducha publicznego 
w Polsce, śledząc objawy tych dwóch najwa
żniejszych czynników życia narodowego wcałyin 
ciągu dziejów naszych. Bezstronny w ocenianiu 
tak faktów historycznych, jak i osób, nawą na
rodową kierujących, znając gruntownie historyę 
ojczystą, daje nam w swej pięknej książce ja
sny, pełen głębokich myśli, a wyczerpujący po
gląd na naszą przeszłość dziejową. Uwzględnia 
w niej głównie harmonię i zgodę pomiędzy dwo
ma czynnikami, które naród polski wiodły 
ku jego posłannictwu historycznemu: pomię
dzy przywódcami narodu, jego rozumem stanu, 
a sumą dążeń i pragnień wszystkich jednostek 
naród tworzących, jego duchem publicznym. O 
ile one i kiedy działając zgodnie, naród ku speł
nieniu jego misyi posunęły ; kiedy i w jakich 
okolicznościach rozeszły się z sobą. W końcu, 
który z nich przeważając swym wpływem, ze
pchnął losy narodu z ich przez Stwórcę wy
tkniętej drogi, a tern samem spełnienie misyi 
narodowej opóźnił. — Oto przewodnia idea i 
główna myśl książki p. Miłosza, na którą zwra
camy uwagę myślących czytelników.

GOSPODARSTWO I HANDEL
W iedeń, 26 lipca.

Kupcy rossyjscy w Baku i w Astracha- 
nie zażądali moratoryum. Okoliczność ta wpły
nęła zniżkowo na giełdę berlińską. W skutek 
zaś pewności, że interesa konwersyjne i emisyj
ne, połączone z regulacyą naszej waluty, nie 
odbędą się przed jesienią, spekulacya na tutej
szym targu okazuje bardzo mało chęci do za
wierania transakcyi. Mimo to, renty trzymają 
się doskonale, dzięki ogromnym zakupom, u- 
skutecznionym przez pewną tutejszą instytucyę. 
Renta majowa notuje zwyżkę do 95 85, srebrna 
do 95'40, złota austr. do 113 90, marcowa do 
100'75, węg. złota do 110 40.

Jeden z członków Dette publiquc w Kon
stantynopolu wyjawił, że odtąd wygrana losów 
tureckich wypłacać się będzie w stosunku 72 
prc. Okoliczność tę pochwycili skwapliwie speku
lanci i zakupywali ogromne ilości losów ture
ckich — zwłaszcza na rachunek Paryża 
w skutek czego podskoczyły one o 60 nkr. na 
sztuce.

Dewizy i w. luty spadły. Report dla ma
rek niemieckich zniżył się znacznie.

Wywóz żyta z Rossyi. Dniewnikowi 
Warszawskiemu  donoszą z P etersburga: 
Dzienniki donoszą, iż należy się spodziewać, 
że z dniem 13 sierpnia r. b. będzie dozwo
lony wywóz za granicę żyta ; nastąpi to je
dnak prędzej, gdyż wszyscy ministrowie są 
zdania, iż zakaz wywozu za granicę żyta 
może być bezzwłocznie już cofnięty.

Urodzaje w Rossyi. Praw. Wiesłnik 
ogłasza pod d. 24 b. m. „Chociaż obecnie 
byłoby jeszcze przedwczesnein stawiać osta
teczne wnioski o stanie urodzaju zbóż w pań
stwie rossyjskiem w roku bieżącym, gdyż za
leży to od stanu pogody w czasie żniw, do 
których obecnie przystąpiono dopiero w po
łudniowych guberniach, można jednak dziś 
twierdzić, iż zbiór ozimin będzie w niektórych 
guberniach środkowych południowo-zacho
dnich i po części w tych samych guberniach, 
które roku zeszłego były nawiedzone nieuro
dzajem, wcale niepomyślny. Do tej ostatniej 
kategoryi należy odnieść gub. woroneską, 
tulską, kurską, orłowską, chersońską i char
kowską. Jarzyny po większej części dobre 
lub średnie".

Targ zbożowy.

Lwów,27lipca: pszenica8'50 do 9'— , żyto 
7‘50 do 7'80, jęczmień 6 '— do 6'50, owies 
6*80 do 7.30, rzepak nowy 9'50 do 10’— , groch 
6'50 do 8'50, wyka — — do — — , nas. lniane 
—•— do— •— , bób— '— do— • — , bobik 6 5 0  
do 7-— , hreczka —■—  do — '— , koniczyna 
czerwona — ‘— do—■— , biała —•— do—'—, 
szwedzka — '— do — •— , kminek 19'— do 20"— , 
anyż 27-— do 30'— , kukurudza 5 90 do 610 , 
chmiel nowy za 56 kilg. 65'— do 80'— , spirytus 
14'— do 14'50. Nowy spirytus na zimowe mie
siące 12'50 do 13'—

Usposobienie — .
B ud apeszt: pszenica na jesień 7'96

do 7-98, na wiosnę 8'3-5 do 8-37, kukurudza 
na lipiee-sierpień 4'72 do 4 74, na sierpień - wrze
sień 4 74 do 4 76, owies na czerwiec —.— 
do —■—, na jesień 5 43 do 5-45, rzepak na wrze- 
sień-paźdz. 11'05 do 11'15. Spirytus kontyng. boz 
podatku 1 7 ' -  do 17 50.

Praga: pszenica czeska 915 do 9'85, wę
gierska 9'75 do 10 —, austryacka —•— do —'—, 
żyto 8'30 do 8.80, owies 6'25 do 6'75, nasienie 
rzepakowe 11'25 do 11'50, olej rzepakowy —1 — 
do —•— groch —'— do —•—.

Kraków: pszenica biała 9'50 do 10'—, czerwo
na 9'20 do 9-65, żółta 9'20 do 9-60, żyto 8-15 do 
840, jęczmień browarny 7 — do 7.25, pastewny 
6'50 do 6 70, owies 7'— do 7'30, hreczka 9.— do 
10"—, groch 8'— do 10'50, koniczyna czerwona —•— 
do —'—. biała —•— do —•—, rzepak stary 10'— do 
10'50, wyku —'— d o  zł.

Usposobienie słabe.
Wiedeń: pszenica na jesień 8'21 do 8'24, na 

wiosnę 8'59 do 8'62, żyto na jesień 7*31 do 7'34, 
na wiosnę 7'52 do 7 55, kukurudza na lipiec-sierpień 
5'10 do 5'15, na sierpień-wrzesień 5 12 do 517, 
na wrzesień-październik 5'20 do 5'23, owies na 
jesień ń'8-5 do 5'88, rzepak sierpień-wrzesień 11'55 
do 11-65, styczeń-luty 1195 do 12 05, olej rzepako
wy na październikgrudzień 30'- do 31'—, spirytus 
na lipiec - sierpień 17'37 do 17-87 waranty sierpnio
we —
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OSTATIIA POCZTA
Najdost. Arcyksięstwo F r a n c i s z e k  

S a l y a t o r  i M a r y a  W a l e r y a ,  wraz 
z Córeczką Areyksiężniezką Elżbietą , przy
byli przedwczoraj do Ischl w odwiedziny 
Najj. Państwa. Najj. Pan powitał jak naj
serdeczniej dostojnych Gości na dworcu ko
lejowym.

W arcybiskupiej kaplicy św. Andrzeja 
odbyła się wczoraj przed południem uroczy
stość zaślubin hrabianki Waideck z księciem 
Campofranco. Ślub dawał ks. kardynał Gru- 
seha. Obecni byli Najd. Arcyksiążęta: Wil
helm , E rn est, R ainer, Albrecht Salyator; 
Arcyksiężne: Marya Teresa, Elżbieta, Marya, 
król Neapolu, książę i księżna Parmy, księ
stwo della Grazia i liczni członkowie ary- 
stokracyi. Po śniadaniu, w pałacu Najdost. 
Arcyksięcia Rainera, nowożeńcy wyjechali 
do Szwajcaryi.

Ambasador austro-węgierski przy Wa
tykanie , hrabia Revertera , przybył wczoraj 
z Rzymu do Wiednia.

Wedle dzienników wiedeńskich, w dniach 
najbliższych mają być ogłoszone przepisy o 
n o w e j  o r g a n i z a c y i  w o j sk t e c b n i c z- 
n y c h. Celem tej nowej organizacyi, która 
nie rozciąga się na pułk kolejowy i telegra
ficzny, jest dość znaczna redukcya stanu ofi
cerów sztabu inżynieryi i przekształcenie do
tychczasowych dziesięciu batalionów inży- 
meryi w bataliony pionierów, skutkiem cze
go liczba tych batalionów odpowiednio licz
bie korpusów będzie podwyższona do p ięt
nastu. Skutkiem podziału armii na piętna
ście korpusów okazała się potrzeba dodania 
każdemu z nich batalionu technicznego, wy
ćwiczonego należycie zarówno w sztuce for
tyfikacyjnej, jak budowie mostów polowych. 
Ponieważ zaś pułk pionierów, któremu głów
nie przypadało zadanie budowania mostów 
potowych, liczył tylko pięć batalionów, więc 
zdecydowano się na przekształcenie istnie
jących dziesięcin batalionów na bataliony 
pionierskie. Tym sposobem otrzymano po
trzebną ilość batalionów technicznych bez 
znaczniejszego obciążenia skarbu publiczne
go. Zarządzenie to przygotowywano zresztą 
już od dłuższego czasu, a na nieodzowne wy
datki wstawiono już do ostatniego prelimi
narza potrzebne sumy. Ci oficerowie, którzy 
wkutek redukcyi sztabu inżynieryi staną się 
zbyteczni, będą przeniesieni częścią do pie
choty, częścią w stan spoczynku.

W ślad za wiedeńskim Fremdenblatłem 
zapewnia Kreuz. Ztg., że wszelkie pogłoski 
o odwołaniu ambasadora niemieckiego w 
Wiedniu, ks. Reussa, są złośliwym wymy
słem. Książę pozostanie i nadal na swej do
tychczasowej posadzie.

Kanclerz Capriyi przedstawi cesarzowi 
29 b. m. kwestyę wystawy międzynarodo
wej w Berlinie. Liczni przemysłowcy z po

łudniowych Niemiec domagają się, aby ogra- , 
niczyć wystawę na wyroby pochodzące z j 
państw, należących do trójprzymierza.

Książę Bismarck wyjedzie w sobotę 
do Jeny, zkąd uda się na Berlin do Wa- 
rzynu.

Rossyjski dziennik urzędowy ogłasza 
nową ustawę miejską i zmiany niektórych 
artykułów ustawy o instytucyach ziemskich. 
Ustawa miejska będzie wprowadzana sto
pniowo w całem państw ie, z wyłączeniem 
Królestwa Polskiego, kraju Turkestańskiego, 
obwodu Zakaspijskiego i tych miast Kauka
zu, w których nie obowiązuje ustawa miej
ska z r. 1870.

Prawił. Wiesłnik zamieszcza rozporzą
dzenie o ogłoszeniu w Niżnym Nowogrodzie 
oraz pow iatach: niżno-nowogrodzkim, ba- 
łachniriskim, siemionowskim i gorbatowskim, 
na czas trwania jarm arku od dnia 13 lipca 
do dnia 22 września, stanu wyjątkowego t. j. 
sądów wojennych na wszelkie przekroczenia.

Dzienniki donoszą, że administracye 
szkół kościelnych luterańskich w koloniach 
niemieckich zostały zawiadomione, iż nau
czyciele tych szkół na przyszłość będą mia
nowani przez miejscowych dyrektorów szkół 
ludowych i że teraźniejsi nauczyciele muszą 
poddać się egzaminowi z języka rossyjskiego.

Od pewnego czasu niektóre dzienniki 
rozpisują się o nieprzychylnem stanowisku 
Watykanu wobee trójprzymierza i jako obja
wy w tym kierunku przytaczają: skłanianie 
się Watykanu ku Francyi, dalej rzekomy 
zamiar utworzenia osobnego patryarcbatu 
dla katolików w Konstantynopolu, co należy 
uważać jako skierowane przeciw wpływowi 
Austro-Węgier na katolików w Tureyi i na 
półwyspie Bałkańskim; dalej zamiar odwoła
nia z Wiednia msgra Galimbertiego, który 
przyjaźnie dla trójprzymierza był usposobio
ny i t. p. Nie wspominaliśmy dotąd o tych 
pogłoskach , ponieważ źródła ich wydawały 
się nam mętnemi. Otóż obecnie donoszą 
z poważnego źródła, że wersya o odwołaniu 
nuncyusza Galimbertiego z Wiednia jest bez
podstawna. Wprawdzie msgr. Galimberti 
ma otrzymać w jesieni przeznaczony dlań 
już od dosyć dawna kapelusz kardynalski, 
pomimo to nie wróci jeszcze tak rychło do 
Rzymu, lecz i w nowej godności pozostanie 
przez czas dłuższy na dotychczasowem stano • 
wisku. Ta pogłoska nie sprawdza się zatem. 
Tem mniej możemy się rozpisywać o kwe- 
styi patryarchatu w Konstantynopolu, zwła 
szcza, że jest to sprawa zasadniczo tak- wa
żna, iż nie godzi się o niej pisać, dopóki 
ostatecznie nie będzie wyjaśnioną. Z kilku 
stron zapewniają, iż odnośne wiadomości po
legają na błędnych informacyach.

Z Rzymu piszą do Politische Corresp.: 
Wbrew zapowiedzi francuskich dzienników, 
jakoby rząd francuski, z powodu zapowie
dzianych odwiedzin króla Humberta w Ge
nui, zamierzał wysłać eskadrę do genueń
skiego portu, rząd włoski nie odebrał wcale 
oficyainej wiadomości w tej sprawie od ga
binetu paryskiego. Wizyta , jaką francuski 
ambasador Billot złożył prezydentowi mini
strów Giolitti’emu , była tylko wizytą poże
gnalną przed rozpoczęciem urlopu. Dotych
czas także żadne z mocarstw nie objawiło 
ofieyalnie zamiaru wysłania eskadr do Ge
nui dla powitania króla. W tej chwili zre
sztą nie zapadła jeszcze wcale ostateczna 
decyzya co do podróży króla do Genui.

W Rivarossa pod Turynem wybuchły 
poważne zaburzenia, skierowane przeciw 
władzy gminnej i żandarmom. Użyto broni 
i przywrócono spokój. Dwóch rokoszan za
bito, jednego ciężko raniono.

Regent serbski Belimarkowicz wyjechał 
z Belgradu na urlop do swoich dóbr. Risticz 
także niebawem opuści Belgrad, i uda się 
do jednej z serbskich miejscowości kuracyj
nych.

Wedle listu z Belgradu do Pol. Corr., 
król Aleksander nie spotka się prawdopodo
bnie ze swoją matką, i powróci z Ems 
wprost do Belgradu.

W Sofii obiega wiadomość, że wyrok 
śmierci na Milarowa, Popow a, Georgiewa i 
Aleksandra Karagułowa zostanie niebawem 
przez księcia zatwierdzony.

Nowy reprezentant Porty przy greckim 
dworze, Gadban-effendi, uwierzytelniony zo
stał jako „poseł w tymczasowej misyi“. 
Gadban-effendi dał do zrozumienia, że sta
nowcze zamianowanie posła nastąpi w prze
ciągu .bardzo krótkiego czasu. Co do byłego 
posła Galib-beja, krążą pogłoski, że popadł 
w zupełną niełaskę u sułtana, tak, iż karye- 
rę dyplomatyczną jego należy uważać za 
skończoną.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 27 lipca. P. Minister skarbu 

dr. Steinbach otrzymał order Żelaznej ko
rony klasy I.

Wiedeń, 27 lipca. (Tel. pryw .) Prezes 
gabinetu, lir. Taafle, uda się dzisiaj do Ischl, 
na Dwór cesarski.

W iedeń , 27 lipca. Pan Minister hr. 
K a l n o k y  powrócił wczoraj z Morawy.

W iedeń , 27 lipca. Izba panów przy
jęła jednogłośnie w drugiem i trzeciem czy
taniu przedłożenia walutowe.

Budapeszt, 27 lipca. (Tel pryw .) We
dług dzienników tutejszych , otrzymał także 
minister Wekerle order żelaznej korony 
pierwszej klasy.

Wilhelmshayen, 27 lipca. Przybył tu 
cesarz niemiecki.

Sofia, 27 lipca. Wczoraj nadeszło po
twierdzenie wyroku, wydanego na oskarżo
nych w procesie o zamordowanie ministra 
Belczewa. Dziś rano, po przyjęciu pociech 
religijnych : Milarow, Aleksander Karagułow, 
Popow i Georgiew straceni zostali na po
dwórzu więzienia Czernadżamia Skazańcy 
okazali się w ostatnich chwilach mężnymi i 
zrezygnowanymi. Karagułow zaw ołał: „Niech 
żyje Macedonia!" inni wołali: „Niech żyje 
Bułgarya !“

P a ry ż , 27 lipca. Komitet, złożony z
Francuzów i Rossyan, wystosował do prezesa 
gabinetu Loubefa prośbę, iżby rząd emito
wał bony loteryjne i jak najrychlej przesłał 
milion franków do Petersburga na rzecz u- 
bogicb rossyjskich. Loubet przyrzekł komi
tetowi swoje poparcie, zarazem jednak wy
raził życzenie, aby obok akcyi pomocniczej
dla Rossyan, rozpoczęto także taką samą
akcyę dla F rancuzów , głód i niedostatek 
cierpiących.

P a ry ż , 27 lipca. Obiega wieść, że
minister marynarki polecił arsenałowi w Ru- 
elle wstrzymać roboty około przekształcenia 
dział dawnego systemu , a przyspieszyć na
tomiast fabrykaeyę dział repetyerowych

P a ry ż , 27 lipca. Według doniesienia 
dziennika Temps z Portonovo, agent pewne
go domu handlowego w Wbida uczy mustry 
żołnierzy króla Dahomeju, a szczególnie 
uczy ich sposobu używania dział w bitwie.

Chartres, 27 lipca. Cholera nosłras 
w tutejszym zakładzie obłąkanych słabnie.

L eo d y u m , 27 lipca. W procesie anar
chistów zapadł wyrok. Skazani: Moineau na 
25-letnie, Wolfs i Beauilau na 20-letnie, Ma- 
teysen, Marcctty, Lacroix i Nossent na 15- 
letnie roboty przymusowe; Hansen na dzie
sięcioletnie zamknięcie w domu poprawy; 
Guilmont na trzyletnie więzienie. Reszta o- 
skarźonyeb uwolniona.

Chrystyauia, 27 lipca. Prawica i le
wica Izby poselskiej porozumiały się, aby 
prosić wspólnie ministerstwo Steena o po
zostanie w urzędzie i odroczenie rozstrzy
gnięcia kwestyi konsularnej. Tym sposobem 
uważać można przesilenie jako ukończone. 
Odnośny wniosek przyjęty został przez stor- 
thing jednogłośnie.

Petersburg, 27 lipca. Z Gurjewa, w 
kraju Uralskim, donoszą o 7 wypadkach cho
lery; z Sołominki, gub. stawropolskiej, o 28; 
ze stacyj kwarantanowych Kerczu i Feodo- 
zyi po 3. W Niżnym Nowogrodzie zasądzo
ny został komisarz, który dwóch robotników, 
chorych na cholerę, kazał wyrzucić na brzeg 
Wołgi, na 3 miesiące więzienia. Ludzie, któ
rzy wykonali ten rozkaz, zostali za karę u- 
życi jako posługacze w szpitalu cholery
cznym.

Gubernator niżnonowogrodzki otrzymał 
kilka listów z pogróżkami i oświadczył w 
skutek tego, że przeciw burzycielom porząd
ku wystąpi z siłą zbrojną, a przychwytanych 
każe wieszać na miejscu.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ie d e ń , 27go lipca 1892 r., godz. 1 

minut 40, Akcye kredytowe 31BT2, Alp 
Tow. górnicze 66'70, Węgierskie akcye kre
dytowe 358*75, Akcye anglo - aust"yackie 
152 75, Akcye banku Union 244-— , Akcye 
kolei Karola Ludwika 214'50, Akcye kolei 
Północnej 281*— , Akcye kolei Południowej 
98 62, Losy tureckie 42'25, Akcye kolei pań
stwowej 304T2, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 243 50, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197'-—, Wiedeńskie losy 
komunalne 158*— , Akcye tytoniowe 182*75, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 105'— , 
Akcye kolei Elbetal 234 75, Akcye banku dla 
krajów koronnych 220'80, 4-prc. węgierska 
renta złota 110*65, Akcye banku związko
wego 115'— Rubel papierowy 1*19'75, Wę 
gierska renta papierowa 100'50. Usposobienie 
utrwalone.

Odpowiedzialny redaktor: Adam K reehow ieekl
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<l(nu bankowy i kantor wymiany 
we Lwowie, ul. Jagiellońska 8 

kupuje 1 sprzedaje wszystkie efekta j 
monety po najdokładniejszym kursie 

dziennym.
Zlecenia z prowineyi wykonywa niezwłocznie 

bez doliczenia prowizyi i poleca się szczególnie 
świetnym urzędom depozytowym na prowineyi do 
iak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich 
transakcyj w zakres bankowy i wekslarski wcho
dzących. 179

Główna reprezentacya dla Galicyl największego 
I najbogatszego w kwiecie Towarzystwa ubezpieczeń 
na zycle , J h e  Mutual'*. Rok założenia 1842.

Zmieniony rozkład ja zdy omnibusu
kursującego między

zakład 0121 wod ol eez ni czy m
„M arjówka<(

a Lwowem (plac Halicki).
Omnibus wyjeżdża ze Lwowa w godzinach l l 3/* 
przed poł., 5. po pot. S. wieczór, z Marjówki w go
dzinach 81/* rano, 21!* P<> P°L, 7- wieczór. 825

Specyalista chorób skórnych i wewnętrznych

Br. Stanisław Soehanik
b. lekarz na klinice prof. Kaposiego i o d 
dziale prof- Langa we W iedniu , mieszka ul. 

Ziinorowicza (boczna) 7. B 
Ordynuje od 11— 12 i od 3— 5. 881

Fabryka sztucznych nawozów
Spółki komandytowej

Juliana Wanga we Lwowie
otworzyła ponownie dla wygody szanownych! 

P. T. Odbiorców

kantor miastowy
w dawnym lokalu ulica Hetmańska 22 

obok teatru.
(N r. telefonu 90.) 806

IJFawiadamiamy P. T. lekarzy, również jak 
Szanowną Publiczność, źe zakład zdro- 

jowo kąpielowy

w Trnskawcu
ezyniąc zadość życzeniom pierwszorzędnych 
powag lekarskich w kraju, otworzył już

wziewalnię zimnej solanki
według najnowszego i najlepszego mikrosko
pijnie rozpylającego systemu Wassmutha, ja
kie w bieżącym sezonie dopiero otworzyły ró- 
nież pierwszorzędne zdrojowiska w W iesba
den, Ems i Reichenhall 889

Bliższych inforinacyj udziela bezzwło
cznie Zarząd kąpielowy w Truskaweu.

Z a rz ą d .

Przyjechali do Lwowa
dnia 2-5 lipca 1892.

Hotel Zorza.
PP. E. hr. Potocki z Bokuwna, F. Kraut z 

Haidy, L. Preynossl z Wiednia, A. Bobrownicki z 
Malawy. Wł. Postruski ze Seredncgo, L. Kriserj z 
Wygody, J. Rosenstock z Rusiatycz, E. Lukasiewicz 
z Hańezarowa. J. Horodyski z Koeiubiniee.

RUCH POCIĄGOW KOLEJOWYCH.
od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.
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Z Suezawy . . . . 1009 — 7-56 1-42 706
Z Kimpolungu . . . 1009 — 7-56 — —
Z Radowiee . . . . 1009 — 7-56 — 706
Z H liboki..................... 1009 - — --- 7 06
Z Nowosieliey . . . — — 7-56 - 706
Z Słobody rungurskiej 1009 — — 1-42 706
Z Husiatyna via Haliez 
Z Nowego Sącza, Chy
rowa, Stanisławowa i

1009 1-42

Stryja..........................
Z Suehy. Nowego Sąeza, 
Chyrowa, Stanisławo
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kaeza, Ławoeznego i
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Z Sokala i Rawy ruskiej — — — —
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1041 3-07 526 11-01 756 —

— — — — 756 —

2-58 — 9-41 1026 — —

3-10 __ 10-02 1052 _ _
6’36 — 9-56 322 1056 —
6-36 — — 3-22 __ __
6-36 — 956 322 1056 __
6-36 — 9-56 __ 1056 __
6-36 — 9-56 __ __ __

6-36 — 9-56 — 1056 —
636 — — 322 — —
--- __ 6T6 1021 741 _
-- — — 10-21 7 41 —

_ 6-16 7-41
9-51

— — — 7-36

Hotel Imperial.
PP. J. Osuchowski z Krukienic, R. Bessler z 

Heilbrunn, St Rudnicki ze Strzałek, J. Weber 
z Wiednia, Z. Pilecki z Wołynia, T. ks. Barewiez 
ze Sambora, K. Lipski z Podola, J. Kurzweil z 
Wiednia, K. hr. Dzieduszyeki z Martynowa.

Ze Lwowa odchodzą:

Do Krakowa . . . .
|Do Muszyny-Krynicy via 

Tarnów . . .
Do Podwołoez. i Brodów 

(z dworea głównego)
Do Podwołoez. i Brodów!
(z Podzamcza) .

Do Suezawy . .
|Do Husiatyna via Ealiez 
Do Słobody rungurskiej 
Do ITowosielicy .
Do rlliboki . .
Do Radowiec. .
Do Kimpolungu .
Do Stryja, Chyrowa, No

wego Sącza i Suchy 
Do Stryja i Stanisławowaj 
Do Stryja, Ławoezneg<
Munkaeza, Miskolcza
i P esz tu .....................

Do Bełżca i Sokala .
Do Sokala i Rawy ru 
s k i e j ..........................

U w a g a :  Godziny drukowane grubemi liczbam i, oznaczają p o . 
rę nocną od godz. 6 wieczór do 5 '59  rano.

Czas kolejow y (średnio enropejski) różni s ię  od czasu lwowskie  
go o 35 m inut, t. z. gdy zegar w e L w ow ie wskazuje godz. 12 
w  połuduie, zegar kolejowy wśkazuje godz. 11'25 przed południem

Wystawy i Muzea.
Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od go

dziny 9 —1 przed i od g. 3 —6 po południu. 
Wstęp: w poniedziałek 50 ct., w inne dnie 
20 ct. W niedzielę otwarte od g. 10—1 przed 
poludn, wstęp wolny.

Cefluil Iwowslaej Izby handlowej i u m y s ł o w y
Lwów, dnia 27 lipca 1892.

1. Akcye za sztukę.
Koi. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.
Kol. lwuw.-ezer.-jas. po 200 zł. wa.
Banku łup. galie. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

2. L ist. zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

„ „ -5 pr. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 41/,pr. los. w 50 i.
Banku krą). 4 ‘/*pr. wa. los. w 51 1.
Tow. kred. galic. ziein. 4pr. wa.

I. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 41V* lat . .
41/, pr. wa. los. 52 i.
4 pr. wa. los. w 56 1.

3. L isty dłużne za 100 zł.
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) 21/* pr. w.a. . .

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. Obligi za 100 zL
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galic. funduszu propin. 4 pr. wa.
Buków. fund. propin. 5 pr. wa.
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. .
Komunalne Banku kraj. 5"/„ II. em.
Pożyczki kr. 6 pr. wa.....................
Pożyczki kr, 41/, pr. wa. . . .

4n r> n * r> n • «
5. Losy miasta Krakowa . .

.  „ Stanisławowa
6. Monety.

Dukat cesarsk i...............................
Napoleondor.....................................
P ółnnperyał....................................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

.  „ papierowy . . .
tOo marek niemieckich . . . .

płacą żądają 
walutą austr. 

złr. ct. złr. ct.
212 ?0 
242 — 
324 —

215 50 
245 -  
330 -  
212 -

101 — 101 70

107 50 
98 25 
98 50

108 20
98 95
99 20

96 70 97 30

95 10 
99 40 
94 70

95 80 
100 10 
95 40

52 - 55 —

50 - ---

104 40 
94 — 

101 —

105 10
94 70 

101 70

101 -  
104 50 
97 60 
91 40
22 75 
29 50

101 70

98 30 
92 10 
24 75 
32 50

5 64 
9 45 
9 60 
1 22 

1 18.'/* 
58 30

5 74 
9 55

i  32 
1 20 >/*

58.90

Ktirs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 25 lipca 1892.

1. D ług  państwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-listopad ..........................................
lu ty-sierpień ..........................................

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipiec..........................................
kwieeień-październik .....................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 złr. 5 pr. . .
„ „ 1864 po 100 złr....................
„ „ 1864 po 50 złr.......................

Renty Com. po 42 litr. austr . . . .
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr....................................................
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 
Renta papierowa 5 pr z r. 1881 . .

95.8.5 
95 70

96.05
95.90

95.40 95.6C
95.40 95.60 

14«.50 141.50 
141— 141.40 
152.25 153.25
182.50 1 8 3 .-
182.50 183.—

152 — 1 5 3 .-  
113.90 114.10 
100.75 100.95

2. Obligacye indem. 5 pr. (za zł. m. k.l

Bukowiny ...............................................  104.75 105.5 '
Galicyi .   104.80 105.40
Niższej A ustryi.......................................... 109.75 110.75
S ied m iogrod u ...............................................—
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr.......................  94.10 95,10

3. Akcye.

1522.5
310.40
6 3 3 .-
329.50

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . .
Inst. kred. dla bandlu po 160 z‘. . .
Niżno-austr. tow. eskomt. po 500 zł*. .
Gal. banku hip. po 200 zł.......................
Gal. banku d. han. i prz. a zł. 200 wpl. 40pr.
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zl. . . . — 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 216.— 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 996.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 92 25 
Austr. Tow. źegl. par. dun. po 500 zł. mk. 338.— 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . — .—
Kol. Rzeszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł.
Północna kolej po 1000 zł. m. k. .
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . 
Lwów-Gzem. kol. I. po 200 zł. a w.

2810 —
. 213 75 
. 243.25

1 5 3 .-
311.10
643 .-

2 1 7 .-
9 9 7 .-  

92.50 
342. -

2 8 2 0 .-  
214.25 
243 15

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 300.25E301 — 
Połml. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 98.50 99.— 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.75 20o!—

4. L isty zastawne losowane.
Ogólny-rolniezo kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —. — _
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/* pr.

w złocie w -50 1.......................................  100.25 101.—
„ premiowe po 3 pr. 111.75 112.25

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181. 6 pr. —  _
w 20 1. 7 pr.

Gal. Tow. kred.
w 36 1. 6 pr. 101.50

w. a. po 4 pr. . . . 96.— 
„ „ „ „ po4pr.w411.wyl. 9 5 . -
,, „ „ po 47* pr- w
•52 latach zw rotn e....................................99.50

Banku krajowego47* pr. wa. los. w51'/» 1. 98.50 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m is y i.......................... —.—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 101.—
Banku aust. węg. 47 , pr............................ 102.—
Węg. Tow. ziem. akc. po -5 pr. . . . 101. - 

„ Zakł. kr. ziem. po 57, pr . . 102.70

102 . —

96.50
95.25

99.95

101.40

102!—
103.70

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albreehta a 300 zł. 5 pr. a. w. — —.—
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. es.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  — — .—
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/„ 99.— 99.80

po 100 zł. „ 1887 „ 99 — 99.70
Koi. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 47 , pr.................................. — —.—
detto (Jarosław-Sokal) . . - -  .—

Kol. Gal. Lwow-Czem-Jaa. emisya a 300 
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 85. -• 85.70

z r. 1884 . . . 93.30 94.30
z r. 1866 . . . 
z r. 1872 . . .

Węg gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr, 102 75 103 —

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 191.— 191.50
Clarego po 40 zł. m. k.............................  55.— 55.91/
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 126. -  126 50
Keglewieha po 10 zł. m. k...................... — —.—

płacą żądają
Losy miasta Krakewa po 20 zł. w. a. 23.2-5 24.—
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 22.— 22 50
PGyczta miasta Budy po 40 zł. w. a. 55.— 57 —

ifiego po 40 zł. m. k............................. 5 5 — 57.—
Gzerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17.25 17 75

„ „ węg. „ po 5 zł. . 1150 12.—
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a......................... ..... 23.75 24.7-5
Sama po 40 zł. m. k................................61.— 62 —
St. Genois po 40 zł. m. k.......................  63.— 64,—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 30.— 32.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 131.— 133.— 

po 50 zł. w. a. . . . 63.75 64 25
Waidsteina po 20 zł. m. k.......................  36.75 37.75
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . . — 64 50

7. W eksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n.........—.— —.—
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —.—
Frankfur' za 100 marek w. p. n. . . —.— —.—
Hamburg za 190 marek w. p. n. . . —
Londyn za ft. szt..................................   . 119.55 119 90
Paryż za 100 fr.....................................47.55.- g  47.62 5

K u r s  i l o t a .
Dukat eesarski men.............................  5.67 — 5.69.—

„ pełnej w a g i ..........................  5.66.— 5.68.—
K o r o n a ............................................... —.—.— —.—
20-fraiL_ówka.....................................  9.50,5 9 52.—
Rossyjski p ó łim p ery a ł..................... —.—.— —.—.—
Talai związkowy .  .....................—.—.— —.—.—
Srebro.................................................... —.—.— —.—

Z Mmlm lz$r MnftlowĘj i g r a y s ł o m
Telegrafowany kurs wiedeński.

zł. ot.
Jednolity dług państwa w banknotach . — —

„ „ „ w  srebrze . . — —
Renta w z ł o c i e ............................................... — —
5 pr. austr. renta m arcow a......................... — —
Akcye banku ,astro-węgioc..............................— —

„ „ kredytowego wiedeńskiego — —
L o n d y n ...............................................................— —
N ap oleon d or.....................................................— —
Dukat eesarski men............................................— —
100 marek n ie m ie c k ic h ................................— —

r_p: m  ■  m *  w j  n a  m  nę «► - w w  w .

Licytacye.
L. 7108 (4395 3 - 3 )

W sprawie egzekucyjuej gal. Zakładu 
kredytowego ziemsk. w likwidacyi we Lwo
wie przeciw Janowi Pfeiffer o 1000 zł. od
będzie się w tutejszym sądzie o godzinie 10 
rano dnia 1 sierpnia 1893 tylko za lub wy
żej ceny szacunkowej, zaś dnia 31 sierpnia 
1892 także poniżej takowej przymusowa li- 
cytacya realności pod lk. 3 w Beckersdorfie 
połowy wyk. bip 58 ks. gr. gm. kat. Beckers-
dorf objętej.

Cena szacunkowa oraz wywołania 2500
zł. wa.

Wadyum 250 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i 

protokół opisania przynależności przejrzeć 
można w tusąd. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli bipote 
cznycb ustanowiony kurator di. Pawlikowski, 
adwokat w Podbajcacb.

C. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, 16 czerwca 1892.

L. 3332 " (4354 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach 

podaje do wiadomości, że w tymże sądzie 
odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod 
lk. 15 w Bedrykowcach położonej wedle 
whl. 231 tejże gmiuy ciało tabularne s ta 
nowiącej dłużnika Jana Ołynczuka Nykoły 
własnej na zaspokojenie pretensyi Jana Bau
mana jako prawonabywcy Towarzystwa za- 
liczkoweg o w Zaleszczykach w kwocie 100 
zł. aw. dnia 25 sierpnia 1892 i dnia 20 paź

dziernika 1892 każdym razem o godzinie 10 
rano a to na pierwszym terminie tylko za 
lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś 
i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 196 zł.
Beszta warnków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tut. 
registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli którymby rezolucya li 
cytjgyjna doręczoną być nie mogła lub któ
rzy by po wydaniu wyciągu tabularnego do 
tabuli weszli ustanowiony kuratorem adw. 
dr. Stoklasa w Zaleszczykach.

Zaleszczyki, 21 maja 1892.

L. 6981 ~ (4316 3 — 3;
Na zaspokojenie sumy 46 zł. 80 ct. wa. 

zpn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa 
sprzedaż realności w Siankach położonej Ju r
ka Cebulaka własnej w dniach 25 sierpnia 
1892 i 28 września 1892 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedaną zostanie w pier
wszym term inie tylko za lub wyżej ceny 
wywołania 159 zł. aw. w drugim terminie 
i niżej ceny wywołania

Kuratorem nieznanych wierzycieli mia
nowano Jana Jurkiewicza w Boryni.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania możua w tus. 
registraturze przejrzeć.

Borynia, 20 maja 1892.

L. 5562 (4347 3 - 3 )
C. k Sąd powiatowy w Limanuwie za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 65 
| zł. zpn. oebędzie się na rzecz Szymona Stei-

nera w tutejszym sądzie powiatowym sprze
daż posiadłości lwb. 30 gm. kat. Rzeki obję
te) spadkobierców śp Wincentego Ligasa 
własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 
22 sierpnia i dnia 12 września 1892 każdym 
razem o godzinie 10 rano.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
lieytacyjuych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. Żelechowski w Limanowy.

Wadyum 486 zł.
C. k. Sąd powiatowy 

Limanowa, duia 13 maja 1892.

L. 13858 “   (4254 3 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności Me- 

cbla Jakóba Auerbaoba w kwocie 90 zł. zo
stanie realność pod lk. 139 objęta wyk. hip. 
978 ks. gr. Stryj spadkobierców Chaima 
Wolfa Bothbauma własna dnia 25 sierpnia 
i dnia 27 września 1892 o godzinie 10 przed 
południem, na pierwszym terminie tylko wy
żej lub za cenę wywołania 738 zł., na dru
gim także niżej ceny wywołania sprzedaną. 

Wadyum wynosi 74 zł.
O tem zawiadamia się wierzycieli nie

wiadomych do rąk kuratora adw. dr. Alt- 
mana.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 15 lipca 1892.

L. 9952 ~ (4306 3 3)
0. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że odbędzie się duia 25 
sierpnia 1892 i 22 września 1892 o godzi
nie 9 przed południem w biórze nr. 15 e

gzekucyjna sprzedaż 1/4 części realności do 
masy rozbiorowej Mojżesza Dawida Lieber- 
galia należącej w Tarnopolu pod lk. 127 po
łożonej.

Cena wywołania poniżej której realność 
ta  na pierwszym term inie sprzedaną nie bę
dzie wynosi 797 zł. 12’/2 ct.

Wadyra 79 zł. 71 ct.
Bliższe warunki, wyciąg hipoteczny i 

akt ocenienia przejrzeć można w registratu
rze sądu.

Dla wierzycieli którzyby po dniu 29 
grudnia 1891 prawa zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała, niniejsza względem do
zwolenia lieytacyi z jakiegokolwiek powodu 
doręczoną być nie. mogła, ustanawia się na 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad 
actura p. adw. dr Pohoreckiego, a p. adw. 
dr. Zarzyckiego zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 16 lipca 1892.

L. 4176 G348 3 —3)
Dnia 16 sierpnia i 2 i września 1892, 

zawsze o godz. 10 rano odbędzie się w tu 
tejszym sądzie licytacya realności Chaima 
Erdheima pod lk. 149 w Sośnicy, wyk. hip. 
144 na rzecz Jakóba Beka o 548 zł.

Cena wywołauia 1150 zł.
Wadyum 115 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciątr hipoteczny można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem wierzycieli nieznanych W ła

dysław Janicki w Radymnie.
C. k. sąd powiatowy.

Radymno, 17 czerwca 1892.
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L. 1647 (4381 2 3)

Ogłoszenie lieyucyi.
Ponieważ rozpisana tutejszym res

kryptem z dnia 6 b. m. 1. 1524 na 
dzień 20 b. m. liey+acya celem wy
dzierżawienia dochodu z myta drogo
wego na rok .jeden na drodze powia
towej kydaczów — Żurawno na sta- 
cyi mytnicztj w Smuckowie nie od
niosła pożądanego skutki1 rozpisuje 
przeto Wydiiał powiatowy niniejszem 
ponowią publiczną licytacyę ofertami 
pisemnemi i ustnemi w powyższym 
celu.

Wyciąg z warunków licytacyjnych.
Myto pobierane będzie wedle na

stępującej taryfy
a) od każdej sztuki bydła pocią

gowego i w zaprzęgu po 3 (trzy) centy;
b) od każdej sztuki bydła pocią 

gowego nie w zaprzęgu, od bydła cię
żkiego i koni w' rzchowych po 2 (dwa) 
centy;

c) od bydła pędzonego drobnego 
po 1 (jeden) cent.

Oena fiskalna 800 zł.
Wadyum 10 prc.
Oferty pisemne zaopatrzone w 

przepisane wadya i należycie opieczę
towane wnosić należy do Wydziału po
wiatowego do dnia 10 sierpnia b. r

Ustna zaś licytacya odbędzie się 
w biurze Wydziału powiatowego dnia 
11 sierpnia b. r. o godzinie 11 przed 
południem.

Bliższe warunki dzierżawy przej
rzeć można każdego dnia w godzinach 
urzędowych w biurze tutejszym

Z Wydziału Bady powiatowej.
Żydaczćw, dnia 22 'ipca 1892.

L. 3636 (3731 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach 

podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
pretensyi Augustyna Weczerki w kwocie 500 
zł. aw. zpn. odbędzie egzekucyjną sprzedaż 
przez publiczną licytacyę 3/6 części realnoś
ci lwh. 121 i 123 gminy kat. Wadowice w 
dniu 25 sierpnia 1892 o 10 przedpołudniem 
tylko za lub powyżej, zaś w dniu 28 wrze 
śnia 1892 uakże poniżej ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa 3/6 części realności 
lwh. 121 wynosi 1487 zł. 80 ct.

Wadyum 149 zł.
Cena szacunkowa! 3/8 części realność; 

lwh. 123 wynosi 3140 zł. 64*/2 ct.
Wadyum 315 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

dr. Iwański w Wadowicach.
Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny 

i akt oszacowania przejrzeć można w regi- 
straturze.

Wadowice, 11 czerwca 1892.

zł. aw. zpn. przeprowadzoną zostanie na dniu 
26 sierpnia 1892 i aa dniu 30 września 1892, 
każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie 
bióro nr. 20 przymusowa sprzedaż realności 
dłużnika własnej w Siedliskach pod lk. 32 
położonej, wyk. hip. 1. 68 ks. gr. gm. Sie
dliska, objętej.

Cenę wywołania, która jest także ceną 
szacunkową wynosi kwota 805 zł

Wadyum 10 prc. tej sumy.
Na pierwszym terminie realność tyijro 

za cenę wywołania lub powyżej tejże, na 
drugim terminie także i poniżej ceny wywo
łania jednakże nie niżej 1|3 części sumywy- 

j wołania sprzedaną zostanie.
Resztę warunków sprzedaży i wyciąg 

hipoteczny można przejrzeć w registraturze.
Przemyśl, 5 maja 1892.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw 
j dr. W ittlin w Kałuszu.
| Wadyum wynosi 12 zł. 50 ct. co do 
i realności whl. 418, a 1 zł. 30 ct co do po- 
i łowy realności whl. 419 objętej, 
j O. k. Sąd powiatowy.

Kałusz, 26 marca 1892.

L. 9951 (4807 2 3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po 

daje do wiadomość', że odbędzie się dnia 25 
sierpnia 1892 i 22 września 1892 każdym 
razem o godzinie 9 przed południem w bió- 
rze nr. 15 egzekucyjua sprzedaż relności do 
masy rozbiorowej Mojzesza Dawida Łieber- 
galla należącej wyk. hip. 1. 274 ks. głównej 
grrnny katastralnej Tarnopol objętej.

Cena wywołania poniżej której realność 
ta na pierwszym terminie sprzedaną nie bę
dzie wynosi 600 zł. wa.

Wadyum 60 zł.
Blizsze warunki, tudzież wyciąg hipo

teczny i akt ocenienia przejrzeć możua w re
gistraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 24 
lutego 1892 prawa zastawu uzyskali, lub któ 
rymby uchwała niniejsza względem dozwo
lenia ticyłacyi z jakiegokolwiek powodu do
ręczoną być nie mogła ustanawia się na ich 
koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum 
p. adw. dr. Pohoreckiego a pana adw. dr. 
Zarzyckiego zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 16 lipca 1892.

L. 7163 (4384 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi poda 

je niniejszem do wiadomości, że na prośbę 
gal. zakładu kredyt, włość, dozwoloną zosta 
ła w celu ściągnięcia 17 rat po 30 zł. wa. 
zpn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika 
Michała Mlinicha whl. 1111 ks. gr. dla II. 
dziel, miasta Kołomyi objętej w dwóch na 
dzień 8 sierpnia i 9 września 1892 każdym 
razem na godzinę 10 przed południem wy
znaczonych terminach, że pomieniona real
ność na pierwszym terminie tylko za lub 
powyżej ceny szacunkowej w kwocie 2280 
zł. 12 ct., która służyć będzie oraz za cenę 
wywołania, na drugim terminie zaś także 
poniżej takowej zostanie sprzedaną, że każdy 
chęć kupienia mający obowiązanym będzie 
kwotę 228 zł. 2 ct. do rąk komisyi licyta
cyjnej ̂ złożyć, że dla wszystkich tych, któ- 

j rymby uchwała licytacyjna doręczoną być 
’ nie mogła, lub którzyby na rzeczoną real

ność później prawa rzeczowe nabyli kurator 
w osobie adwokata Unickiego został ustano
wionym, wreszcie, że akt oszacowania w mo
wie będącej realności, tudzież bliższe wa 
runki licytacyjne w ts. registraturze mogą 
być przejrzane.

Kołomyja, 25 czerwca 1892.

L. 3909 (4323 2—3)
W c. k. Sądzie powiatowym Tyczyń

skim celem zaspokojenia wierzytelności c. k. 
uprzywilejowanego Zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie mianowicie 23 rat 
po 6 zł. i reszty kapitału w kwocie 16 zł. 
95 ct. aw. z pn. odbędzie się przymusowa 
publiczna licytacya realności pod Nkons. 18 
w Widaczowie położonej whl. 15 ks. gł. 
gminy kat. Widaczów objętej na imię Ję 
drzeja Kondziołki zaintabulowanej w dniu 
29 sierpnia 1892 o 10 godzinie rano.

Cena wywołania 415 zł. 50 ct.
Wadyum 42 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
Tyczyn, dnia 20 czerwca 1892.

L. 4596 (4274 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach za

wiadamia, iż celem zaspokojenia reszt, sumy 
100 zł. a. w. z pn. odbędzie się na rzecz 
Józefy Nowak w tutejszym sądzie powiato
wym egzekucyjna licytacya posiadłości lwh. 
89 gminy Michalewice objętej, dłużników 
Piotra Melskiego, Michała Połulicha i Anny 
Połulichowej własnej w dwóch terminach, 
mianowicie dnia 12 października 1892 i dnia 
16 listopada 1892, każdym razem o godzinie 
10 przed południem.

Na pierwszym term inie nastąpi sprze
daż ty ^ o  za lub wyżej ceny izacunkowej, a 
na drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla tej real
ności wraz z funduszem gospodarczym kwotę 
3472 zł. a. w.

Wadyum wynosi 10 prc.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

można przeirzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest 

Jacek Zyborsk:' w Rudkach.
Rudki, dnia 3 czerwca 1892.

L. 9950 (4308 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że odbędzie się duia 
26 sierpnia 1892 i 22 września 1892 ka
żdym razem o godzinie 9 przed południem 
w biórze nr. 15 egzekucyjna sprzedaż poło
wy realności do masy rozbiorowej Mojżesza 
Dawida Liebergalla należącej w Tarnopolu 
położonej pod 1. 147.

Cena wywołania, poniżej którejjrealnośó 
ta  na pierwszym term inie sprzedaną nie bę 
dzie wynosi 549 zł.

Wadyum 54 zł. 90 ct.
Bliższe warunki, wyciąg hipoteczny i 

protokół ocenienia przejrzeć można w regi 
straturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 29 
grudnia 1891 prawa zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała niniejsza względem d o 
zwolenia licytacyi z jakiegokolwiek pcwodu 
doręczoną być nie mogła, ustanawia się na 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad 
actum p. adw. dr. Pohoreckiego, a p. adw. 
dr Zarzyckiego zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 16 lipca 1892.

L. 711 (3980 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 365 
zł. a. w. z pn. odbędzie się na rzecz Moj
żesza Scheina w tut. sądzie powiatowym e- 
gzekucyjna licytacya pos’°dłości lwh. 84 gm. 
Podhaiczyki objętej dłużniczki Fradli Frei- 
lich własnej w dwóch terminach mianowicie 
dnia 28 września 1892, i dnia 2 listopada 
1892 każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem.

Na pierwszym term inie nastąpi sprze
daż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, 
a na drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla tej real
ności kwota 1640 zł. 50 ct.

Wadyum wynosi 10 prc.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest 

Jacek Zyborski w Rudkach.
Z c. k. sądu powiatowego.

Rudki, dnia 30 maja 1892.

L. 4424 (3983 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, ze w celu zaspokojenia wierzytel
ności BabettyJGuttmann w kwocie 25 zł. zpn. 
w dniach 26 sierpnia 1892 i 30 września 
1892 w sądzie o godzinie 10 rano, realność 
pod lk 96 w Krzyszkowicach lwh 96 ks.
grunt, gminy Krzyszkowice ob ęta, przez pu
bliczną licytacyę sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 100 zł.
Zakład 10 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy oraz 

resztę warunków licytacyjnych przeglądnąć 
można w regitrzaturze sądu.

O tem zawiadamia Sąd nieznanych 
wierzycieli i tych, którzyby po dniu 24 ma
ja  1892 do hipoteki weszli do rąk ck. no-
taryusza p. Kazimierza Przychockiego w 
Wieliczce.

Wieliczka, 3 czerwca 1892.

L. 4762 (4893 2 - 3 )
W celu zaspokojenia pretensyi Majera 

Rappaporta w kwocie 1000 zł. z przynależ, 
odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 17 
sierpnia i dnia 21 września 1892 zawsze 
o godzinie 10 rano przymusowy publiczny 
przetarg połowy realności w Białym-ramieniu 
położonej wykazem bipot. 1. 550 księgi gr. 
gminy katastralnej Białykamień część I o- 
bjętej, dłużnika Izaaka Zwerdlinga własnej. 

Poręczne wynosi 55 zł 
Bliższe warunki, akt ocenienia i wyciąg 

hipoteczny przejrzeć można w registraturze 
C. k. Sąd powiatowy.

Olesko, 3 lipca 1892.

L. 8445 (4177 2 - 3 )
C. k Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Przemyślu podaje do wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej Maryanny Soroka przeciw 
Michałowi Kisielowi o zapłacenie kwoty 80

L. 2531 (4396 2—3)
0. k. Sąd powiatowy w Potoku złotym 

podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
pretensyi ck. uprz. gal. Zakładu kredyt, 
włość, we Lwowie przeciw Semaniowi Stryl- 
szukowi w ilości 196 zł. 81 ct. zpn. posia
dłości egzekuta w Snowidowie mianowicie 
cała posiadłość wyk. hip. 350 i niewydzie- 
lona połowa posiadłości wyk. hip. 352 obję
ta w tymże sądzie na dniu 17 sierpnia 1892 
i na dniu 21 września 1892 każdym razem 
o 10 godziuie rano jednakowoż w pierwszym 
terminie tylko za cenę szacunkową lub wy
żej takowej a dopiero w drugim terminie ta
kże i poniżej ceny szacunkowej będą sprze
dane.

Cena wywołania 295 zł. względnie 
110 zł.

Wadyum 29 zł. zł. 50 ct., względnie 
11 zł. wa.

Reszta warunków licytacyjnych tudzież 
wyciąg tabularny i akt ocenienia są w sądzie 
do przejrzenia.

Potok złoty, dnia 31 maja 1892.

L. 5656 (4346 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Limanowie za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 35 zł. 
zpn. odbędzie się na rzecz Piotra Kuliga w 
tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posia
dłości lwh. 56 gminy kat Zamieście II góry 
objętej dłużniczki Katarzyny z Tajdusiów 
Kuligowej własnej w dwóch terminach mia
nowicie dnia 22 sierpnia i dnia 12 września 
1892 każdym razem o godz. 10 przed połu
dniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registralu- 
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiouy adw. 
dr. Młodzik w Limanowy,

Wadyum wynosi 29 zł. 43 ct.
C. k. Sąd powiatowy.

Limanowa, dnia 25 kwietnia 1892.

L. 6050 (4342 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Brodach w 

sprawie egzekucyjnej miasta Brody przeciw 
Chanie Matli Dauer o 299 zł. 27 ct. zpn. 
zawiadamia, iż dnia 8 sierpnia i 9 września 
'8 9 2 , każdym razem o godz. 10 rano w B. 
III odbędzie się na rzecz gminy miasta Bro
dy przymusowa publiczna licytacya realności 
wyk bip. 248 księgi gruntowej gminy Bro
dy objętej na imię Cbany Matli Dauer wpi
sanej , z tem , iż realność ta  na pierwszym 
terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania, 
na drugim zaś terminie za jakąkolwiek cenę 
nawet poniżej ceny wywołania najwięcej o- 
fiarującemu sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza- 
cunKowa tej realności w sumie 4940 zł. 50 
c t . , zakład zaś wynosi 247 z ł . , czyli 5 prc. 
ceny wywołania.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i re
szta warunków licytacyjnych mogą być przej
rzane w registraturze.

Dla niewiadomycn wierzycieli hipote
cznych ustanowiony został kuratorem Adam 
Studziński, obecnie w Sołotwinie zamie
szkały

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 9 maja 1892.

L. 7936 (4359 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu po

daje do powszechnej wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej Stowarzyszenia bankowego 
dla handlu i przemysłu przeciw Lei Rose o 
zapłacenie kwoty 1800 zł. odbędzie się dnia 
24 sierpnia 1892 i dnia 28 września 1892 
każdym razem o godzinie 10 rano w biórze 
nr. 7 przymusowa sprzedaż realności pod lk. 
155 w Przemyślu na Zasauiu położonej jak 
Dom. IV. pag. 196 u. 1 haer. dłużniczki Lei 
Rose własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 5853 
zł. 82 ct.

Wadyum zaś 10 prc. tejże.
Dla nieznanego z miejsca pobytu An

drzeja Chrobaka ustanowiono kuratorem adw. 
Freybergera ze substytucyą adwokata dr. 
Glanza.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych 
ustanowiono adwokata dr. Heillela. w Prze
myślu z substytucyą adwokata dr. Blumen- 
felda.

Resztę warunków licytacyjnych, proto 
kół opisania przynależytości, akt oszacowania 
i wyciąg tabularny można przejrzeć w t.usą- 
d o w i registraturze.

Przemyśl. 18 czerwca 1892.

L. 5540 ‘ " (4345 3—3)
C k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawia

damia , iż celem zaspokojenia sumy 36 złr. 
zpn. odbędzie się na rzecz Reisli Litlman i 
Freidy Adler w tutejszym sądzie powiato
wym sprzedaż realności lwh. 418 gminy kat. 
Nowica i połowy posiadłości lwh. 419 gmi
ny Nowica objętej, dłużnika Hnata Kecmana 
własnych,, w dwóch term inach, mianowicie 
17 sierpnia i 19 września 1892, każdym ra
zem o goiz. 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registraturze

L. 19776 (4341 1 - 3 )
W ces. król. Sądzie powiatowym miej

sko delegowanym w Krakowie odbędzie się 
celem zaspokojenia należytości pow. kasy 
Oszczędności w Krakowie w kwocie] 100 zl. 
zpn. w dniu 6 września 1892 i 11 paździer
nika 1892 zawsze o godzinie 10 rano przy
musowa sprzedaż realności pod lk. 18 w 
Chełmie położonej, 1. wyk. hip. 18 Maryanny 
z Mardytćw Kołtonowej własnej.

Ci na wywołania 557 zł.
Wadyum 56 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w 

Registraturze sądowej
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Kopff zastępca adw. dr. br. Le - 
wartowski.

Kraków, 1 czerwca 1892.

L. 4268 ~ (4136 1— 3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniu 6 września 1892 powyżej ceny 
szacuukowej zaś dnia 12 października 1892 
nawet poniżej takowej licytacya realności 
według wyk. hip. 755 ks. gr. Turka objętej 
Mojżesa Pritscha własnej na rzecz Kalmana 
Rosenberga pto 4000 zł. zpn.

Cena wywołania 6000 zł.
Wadyum 600 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli ustanawiono kuratorem Sta
nisława Granatowskiego.

Turka, dnia 23 maja 1892.

L 10500 (4368 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawia • 

damia, iż celem zaspokojenia sumy 300 zł, 
aw. zpn. odbędzie się na rzecz Frim ety Reiss 
w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż je
dnej trzeciej części realności whl. 137 poło
wy realności whl. 214 i eałej posiadłości 
whl. 225 i 313 gm. kat. W ierzchnia obję
tych dłużnika Petra Perczyka własnej w 
dwóch terminach, mianowicie dnia 17 sier- 
puia 1892 i dnia 19 września 1892 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. Stanecki.

Wadyum wynosi 10 prc. cen szacunko
wych to jest kwot 1540 zł., 50 zł. 30 ct. i 
100 zł aw.

C. k. Sąd powiatowy.
Kałusz, dnia 20 czerwca 1892.
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L. 55599 (4431 1 - 3 )

O b w i e s z c z e n i e .
W celu oddania w przedsiębiorstwo do

stawy szutru na gościńce państwowe w My
ślenickim okręgu budowniczym w latach 
1893, 1894 i 1895 odbędzie się na dniu 12 
sierpnia br. w c. k. Starostwie w Myśleni
cach ponowna licytacya ofertowa.

Ogólna ilość szutru w r. 1893 dosta
wić się mająca wynosi 3817 m 3 koszta zaś 
w kwocie fiskalnej wynoązą 7598 zł. 34*/,, ot.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa jako 
też wykaz ilości szutru dostarczyć się mają
cego dojf każdego kilometra gościńca mzej- 
rzane być mogą w urzędzie wymienionego 
ck. Starostwa w godzinach urzędowych, gdz:e 
także w powyżej oznaczonym dniu najpóźniej 
do godziny 12 w południe, wnosić należy 
oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 
ct. przy dołączeniu 5 prc wadyum z kwoty 
fiskalnej z wyrażeniem ofiarowanych cen nie- 
tylao cyframi lecz także literam i za jeden 
metr sześcienny szutru z każdego łomu lub 
szutrowiska. Co do samej dostawy zastrzega 
się, że do końca stycznia każdego roku do
stawić należy do każdego k><ometra 6/10 czę
ści przepisanej iloś i szutru, zaś do 30 czer
wca każdego roku dostawa w zupełności ma 
być ukończoną.

Oferty mają być sporządzone na blan
kietach urzędowych, które zgłaszającym się 
oferentom przez ck. Starostwo bezpłatnie u- 
dzielane będą i majij opiewać na pojedyncze 
kamieniołomy lub szutrowiska bez zamiesz
czenia nazw y gościńca lub pojedyńczych ki
lometrów, albowiem zatwierdzenie ofert na
stąpi w każdym razie według poszczególnych 
kamieniołomów lub szntrowisk a względnie 
przestrzeni gościńca zaopatrzonych z jednego 
i tego samego łomu lub szutrowiska.

Wszelkie oferty nie sporządzone na 
blankietach urzędowych albo zawierające ja 
kiekolwiek dopiski lub też nie podane w ter
minie nie będą przyjęte przez komisyę prze
prowadzającą licytacyę.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 23 lipca 1892.

L. 7998 (3614 1— 8)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po 

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 1000 zł. aw. zpn. na rzecz Salomona 
Eosena odbędzie się dnia 31 sierpnia 1892 
i 28 września 1892, każdymj razem o godzi
nie 10 'rano w biórze nr. 7 egzekucyjna 
sprzedaż części realności pod 1. 66/1175 w 
Tarnopolu położonej, przedtem Godła Fische
ra, obecnie zaś tegoż spadkobiercom a to: 
Leona Fischera, Salomona Fischera, Adolfa 
Fischera, Józefa Fischera i Sary Fischer zam. 
Axelrad, jak wyk. hip. 1. 193 karta B. poz. 
5 w równych częściach własnych.

Cena wywołania, poniżej której części 
tej realności na pierwszym terminie sprzeda
ne nie będą wynosi 2589 zł 551/* ct.

Wadyum 259 zł wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w re- 

gistratrze sądu.
Dla wierzycieli którzyty po dniu 2 

czerwca 1892 prawa zastawu uzyskali, lub któ- 
ramby uchwała niniejsza względem dozwo 
lenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu do
ręczoną być niemogła ustanawia się na ich 
koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum 

awokata dr. Langera a pana adwokata dr. 
Zarzyckiego zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 4 czerwca 1892.

L. 5011 (4208 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje 

do wiadomości, że celem zniesienia współ
własności realności lwh. 723 księgi grunto
wej gminy Mielec odbęuzie się w gmachu 
sądowym dnia 8 września 1892 i dnia3 12 
października 1892 każdym razem o godzinie 
10 rano, egzekucyjnasprzedaż realności obję
tej wykazem I. 723 gminy Mielec w je 
dnej połowie masy spadkowej Mateusza Ota 
łęgi, a w drugiej Mieczysława Szymberakie- 
go własnej.

Cena wywołania 1900 zł.
Wadyum 190 zł
Eesztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo 
żna w registraturze sądowej.

Mielec, dnia 9 czerwca 1892.

L. 4586 (4290 i - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogła- 

sza że celem zaspokojenia wierzytelności 
kasy oszczędności miasta Rzeszowa w kwo
cie 499 zł. aw. zpn. odbędzie się nma 30 
sierpnia i 27 września 1892 każdym razem o 
godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaz real 
ności pod lk. 32 w Leżajsku położonej dłu
żnika Pinkasa Engelberga własnej

Cena wywołania wynosi 5000 zł.
Wadyum 500 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registrat'rze.
Leżajsk, 24 maja 1892.

każdym razem o godzinie 10 rano egzeku
cyjna sprzedaż realności lwh, 797 gminy Gro
dzisko dolne objętej Wojciecha Wrzęka wła
snej.

Cena wywołania wynosi -325 zł.
Wadyum 33 zł.
Eesztę warunków przejrzeć można w 

tut. sądowej registraturze.
Leżajsk, 24 maja 1892.

L. 1893 (4422 1— 3)
Niciejszem ogłasza się, że w dniach 2 

i 16 sierpnia 1892 każdym razem o godzi
nie 10 rano odbędzie się przymusowa licy
tacya z realności lwh. 384 lrs. grantowej 
gminy katastralnej Krościenko następujących 
parcel grantowych 52, 8441, 8442, 8444, 
8445, 8446, 8507/2, 8511, 8512, 8758,9371, 
9372, 9412, 9413, 9414, 9415, 9416, 9417, 
9418 dłużniczki Magdaleny l-o Sniegoń 2-0 
Bielowej własnych, a to przy pierwszym ter
minie wyżej lub za cenę szacunkową, zaś 
na drugim terminie i n: żej takowej.

Cenę wywołania stanowi kwota 270 zł.
Wadyum 27 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków li

cytacyjnych do przejrzenia w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. 

Wincenty Cwietniewicz w Krościenku.
C. k. Sąd powiatowy.

Krościenko. 25 maja 1892.

L. 262 (4425 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Milówce ogła

sza że w sprawie egzekucyjnej Natana Eo- 
binsohna, Mojżesza Eobinsohna, Ewy Cirer, 
Joanny Stajer i Hermana Cierera przeciw To
maszowi Miodońskiemu, Annie Miodońskiej, 
Michałowi Kowalczykowi, Wiktoryi z Tyców 
Matnsznej i Mercinowi Kowalczykowi pto 
555 zł 72 ct. aw. zpn. rozpisaną została e- 
gzekucyjna licytacya realności lwh. 255, 540. 
821 i 822 w Szarem położonych na dzień 3 
sierpnia i 7 września 1892 każdym razem o 
godz. 10 rano.

Wadyum 639 zł.
Cena szacunkowa 6390 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony adw. dr. Eoman Grabowski w 
Milówce.

Eesztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w ts. registraturze.

Milówka, 10 maja 1892.

L. 7277 (4424 1 - 3 )
C, k. Sąd powiatowy w Milówce ogła

sza, że w sprawie egzekucyjnej Michała No
waka z Kamesznicyj przeciw Izaakowi Jeru- 
towi z Kamesznicy pto 20 zł. 77 ct a. w. 
zpn. rozpisaną została egzekucyjna licytacya 
realności lwh. 177 księgi gruntowej dla gm i
ny kat. Kamesznica na dzień 10 sierpnia i
14 września 1892 każdym razem o godzinie
10 rano.

Wadyum 18 zł. 30 ct.
Cena szacunkowa 183 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony ck. notaryusz p Józef Kusiono- 
wicz w Milówce.

Eesztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w t  . registraturze.

Milówka, 19 kwietnia 1892.

L, 2661 (4426 1 - 3 )
W celu zaspokojenia pretensyi c. k. 

uprzywilejowanego Zakładu kredytowego włoś
ciańskiego w likwidacyi o zapłatę 21 rat 
pożyczkowych po 9 zł. aw. z przynależytoś- 
eiami odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 
16 sierpnia i dnia 19 września 1892 zawsze 
o godzinie 10 rano przymusowy publiczny 
przetarg realności pod lk. 77 objętej wyka
zem hipotecznym 1. 438 gminy Usznia, Ko- 
zalii Drobnej, .Jakóba, Lachowskiego i Grze
gorza Mano wity, realnoś i objętych wykaza
mi hipotecznymi 1 437, 400 i 496 gminy 
Usznia, Grzegorza Manowity, Jakóba Lacho
wskiego, Eozalii Drobnej. Jacentego Kuśnie
rza, Jewdochii Mitulińskiej i Hryńka Mitu- 
lińskiego własnych na :245 zł ocenionych.

Poręczne wynosi 10 prc. ceny wywoła
nia w kwocie 124 zł 50 ct

Bliższe warunki, akt ocenienia i wy
ciąg hipoteczny przejrzeć można w registra
turze.

C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, dnia 8 maja 1892.

niemniej wykazać wiek, stan, dotychczasowe 
zatrudnienie fizyczne uzdolnienie, przede- 
wszystkiem zaś co jes t warunkiem koniecz
nym otrzymania posady, że piszą pięknie, 
kaligraficznie i ortograficznie po polsku i po 
niemiecku, dlatego podanie ma być własno
ręcznie napisane.

Podania należj wnieść najdalej do d. 
15 września 1892 do ck. Senatu akademi
ckiego Uniwersytetu Jagiellońskiego w K ra
kowie, a jeżeli kompetent zostaje w służbie 
publicznej za pośrednictwem przełożonej w ła
dzy. Tylko w braku podoficerów posiadają
cych certyfikat i wymaganą kwalifikację, 
uwzględnieni być mogą inni kandydaci.

Kraków, d 16 lipca 1892.

L. 753 (4401 1 - 3 )
Celem stałego obsadzenia posad nau

czycielskich przy szkołach ludowych w okręgu 
nowosądeckim rozpisuje się konkurs na nastę
pujące posady:

I . posada katechety obrządku rzyms. 
katol. przy 6 kl. szkole męskiej w Nowym 
Sączu z płacą roczną 70C zł. wa. 10 .prc 
na mieszkanie.

II. posadę młodszej nauczycielki przy 
6 kl. szkole żeńskiej w Nowym Sączu z 
płacą roczną 360 zł. i 10 prc. na mieszkanie.

III. na posady młodszych nauczycieli 
przy szkole dwuklasowej w) Chomranicach, 
Eytrze z płacą roczną 300 zł. Tyliezn z pła
cą roczną 200 zł i 10 prc. na mieszkanie.

IV. przy szkołach jednoklasowych: w 
Dubnem, Jelnej, Leluchowie, Paszynie, Mosz
czenicy, Świerkli, Wójkowy, Złockiem i Żu
brzy ku.

Przy szkołach: r Tyliezn, Dubnem, 
Leluchowie, Wojkowy, Złockiem i Zubrzyku 
język wykładowy ruski.

Podania udokumentowane należy wnieść 
za pośrednictwem przełożonej władzy, do tu 
tejszej ck. Eady szkolnej okręgowej najdalej 
do końca sierpnia 1892.

Nowy Sącz, dnia 15 lipca 1892.

L. 6978 (4417)
Konkurs do majątku Salamona Glassa 

kramarza wiktuałów w Stryju został w sku
tek żądania wszystkich wierzycieli na pod
stawie § 155 nst. konkursowej zniesiony. 

Sambor, 28 czerwca 1892.

L 224 (4421)
Celem wyboru członków wydziału wi 

rzycieli jakoteż zastępcy zawiadowcy w masie 
rozbiorowej Zacharyasza Steina wyznaczam 
termin na 12 sierpnia 1892 o godz. 8 rano 
w tutejszym sądzie, na który wszystkich 
wierzycieli konkursowych wzywam.

Kuty, 22 czerwca 1892.
C. k. sędzia powiatowy 

Jako komisarz konkursowy.

Kuratele.
L. 5390 (4310 1 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy m. dei w Brze- 
żanach ogłasza, iż Waka także Maćkiem i 
Iwanem zwanego Moroza z Plichową marno
trawcą uznał, i kuratorem Hryńka Mucykow- 
skiego ustanowił.

Brzeżany, dnia 10 czeiwca 1892.

L. 26942 (4383 1—3)
Tomasz Marszałek z Prądnika czerwo

nego umysłowo chorym uznany Kuratorem 
jego Marcin Zieliński z Prądnika czerwonego. 

Sąd powiatowy miej. del.
Kraków, 11 lipca 1892.

L. 5324 (4311 1— 3)
Franciszek Dylong z Gwięcan uznany 

został za umysłowo niedołężnego, a kurato
rem tegoż ustanowiono Szymona Czelaśniaka 
z Swięcan.

Z ck. Sądu powiatowego miejs del. 
Jasło, dnia 19 czerwca 1892

Upadłości.

L. 428C , (M M  1 - J )
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogła

sza że celem zaspokojenia wierzytelności 
adw. dr. Grabowskiego w kwocie 250 zł. od
będzie się dnia 30 sierpnia i" 27 września

AG*xei* Lwowska* Kr. 170 * dii* 28 lipca 1892

, Konkursa.L. 539 (440o 3)
Z początkiem r. szk. 1892/3 obsadzoną 

być ma nowo systt mizowana posada pedela 
dla wydziału filozoficznego i teologicznego w 
Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie 

Z posadą tą połączone są em olum enta: 
płaca roczna 300 zł., dodatek służoowy 75 
zł. i dodatek na odzież w kwocie 40 zł, 
rocznie.

Ubiegający się o tę posadę zastrzeźona- 
na mocy ustawy z d. 19/4 1872 1. 60 d. pp. 
dla kwalifikowanych podoficerów ck. armii, 
winni udowodnić, że są obywatelami królestw 
i krajów w Badzie państwa reprezentowanych,

L. 6375 (4338 2— 3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Ezeszowie na zasadzie §. 63 ustawy kon
kursowej zezwolił na otwarcie konkursu na 
majątek Jeremiasza Haara nieprotokołowane- 
go drukarza^ w Tarnobrzegu i jego żony E- 
stery Haara, mianowicie na majątek rucho
my, gdziekolwiek by się takowy znajdował, 
a na majątek nieruchomy o tyle, o ile tako
wy położonym jest w tych krajach, w których 
ord. konkurs, z dnia 25 grudnia 1868 obo
wiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia 
się pana Franciszka Eeisa ck. sędziego w 
Tarnobrzegu a tymczasowym zarządcą masy 
pana Samuela W inklera adwokata krajowego 
w Tarnobrzegu z substytucyą pana dr. W il
helma Eebena adwokata krajowego w Tarno
brzegu.

Wierzycieli wzywa się niniejszein, aby 
na terminie dnia 4 sierpnia 1892 o godzi
nie 10 rano przed komisarzem konkurso
wym wyznaczonym za przedłożeniem doku
mentów, któreby ich pretensye wykazały, 
oświadczyli się co do potwierdzenia tymcza
sowego zarządcy masy, iub co do ustanowie
nia innego, tudzież aby wybrali wydział 
wierzycieli.

C. k Sąd obwodowy wzywa tych wie
rzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko 
masie konkursowej chcą dochodzić, aby ta 
kowe nawet w tym przypadku gdyby się 
proces w toku znajdował do dnia 3 paździer
nika 1892 w c k. sądzie obwodowym w 
Ezeszowie, podług] przepisu ordynacji kou 
kursu, unikając szkodliwych skutkówjlub u 
komisarza konkursow ego prawa zgłosili a na 
terminie na dzień 2 listopada 1892 o godzinie 
10 rano, w biórze komisarza konkursowego 
oznaczonym wywierzytelnili, i swoje wnioski 
co do oznaczenia pierwszeństwa swycb pre
tensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje 
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni 
przysłużą prawo ua miejsce tymczasowego 
zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału 
wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te spra
wiali, powołać ostatecznie osoby, w których 
zaufanie pokładają.

Wierzyciele którzy w Tarnobrzegu lub w 
jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy 
zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Tarno
brzegu zamieszkałego w celu doręczania 
uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem 
razie na wniosek komisarza konkursowego 
wierzycielom rzeczonym na ich niebezpie
czeństwo i koszt kurator ustanowionym zo 
stałby.

Dalsze ogłoszenia wtoku postępowania 
konkursowego umieszczone będą w urzędo
wej „Gazecie Lwowskiej11.

; Termin do likwidacyi oznaczony, jest 
zarazem terminem co do układów z wierzy
cielami.

Rzeszów, dnia 21 lipca 1892.

L. 4718 (4323 1—3)
Iwan Fediuk Romanów z Hostowa u- 

znany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Ilko Zborowski.

C. k. Sąd powiatowy.
Tłumacz, dnia 13 maja 1892 .

L. 9747 (4286 1—8)
Antoni Górski rolnik z Zarzecza uznany 

został marnotrawcą a kuratorem dla niego 
ustanowiono Józefa Cząstkę z Zarzecza.

C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, 29 czerwca 1892.

L. 3343 (4295 1 - 3 )
Pawła Pawłowskiego z Nowegosioła u- 

znano marnotrawcą, kuratorem dla tegoż u- 
stanowiono Jana Pawłowskiego z Nowego- 
sioła.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowesioło, 4 lipca 1892.

L. 3158 (4366 1—3)
Fedko Bodnnar z Brzuski N. a. 11 u- 

zuany marnotrawcą kurator Samuel Sapucki 
z Brzuski.

Bircza, 18 czerwca 1892.

Wyroki prasjwe.
31. 159 (4118)
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ber periobijcfjen $ rud;d)rtft: „$ifd)ler=,8ettunp“ 
ddo. 33ien, ben 9 Suii 1892 entfjaltenen Sirti* 
fel mit ber ilber jd jrift: 1. „l)ie 0rganifation" 
in ber ©telle bon „SBaljrenb, unS . . . "  bis 
junt ©d)Iuffe unb mit ber llberfd jrift: „91er= 
fammIungS= nnb geftdBerirfjte" in Oetr Slbfa^e 
„^reffbiug", unb jttmr in ber ©telle bon „®er 
arbeitenben . . . "  bi§ „ . . SluSbeutungS*
ftjftemS" baS 93ergef)en nad) § 302 ©t. ®.; 2.
„®etberblid)e Słutibfdpu" im Stbja^e „©afjburg"
in ber ©telle bon „2Rit Srfafj . . . . “ bi§ 
„ . . . ®reibiertef=9lfien!“ bas SSergeljen uadj 
|  491 ©t. ®. Slrhfef V beS ©efefeeS bom 17 
©ecember 1862, 8ł. 931. 9tr. 8 ex 1863,
unb 3, ,,93ermifcf)teS“ in bem Slbjagt beginne.tb 
mit „tlber baS ©pifeelttjum . . “ tn ber x©łelle 
bon „2Bie erftaum • . “ bis „absufdjuttefn 
fucfjen" baS 93erget)en nad) § 300 ©. be=
grfinbe, unb eS toirb nadj § 493 ©t. $  0 .
baS SSerbot ber SBeiterberbreitung biejer ®rud= 
fdjcift auSgefprod)en

3 ugfeidj mtrb bte bon ber !. f. ©tdje> 
tjeitsbetjórbe boraenommene 93ejd)fagnabme nad) 
§ 489 @t. 0 .  beftatigt unb nad) § 37 $ r
®. auf bie SSernidjtung ber faifirten Sjempfare 
erfannt.

Sffiien, arn 9 Suli 1892.

3tn Jfiamen ©einer SJłajeftat beS £atferS! 
®aS f. f. SanbeSgeridjt 2Bten ais 

geridjt f)at auf Slntrag ber f. f. ©taaiSantoalt* 
fdjaft erfannt, baj) ber Snljalt beS in 9łr 215 
ber periobifdjen ®rucffd)rift: „Slluftrirte 2Bie* 
ner 93off§jettungB ddo. 33ien, gre itag , 8 Sufi



1892 entljaftenen Slrtifefl mit ber tlberjdjrift: 
„Slntifem itilm ul unb (Sf)riftentf)unt“ iit ber ©etfe 
bon „ $ a l  Sfjnftentfium i f t . . . • “ bis jum  
©cfjfuffe oaS SSerbred^en nad} § 302  @t. ®. 
begtiinbe, unb eS luirb nad, § 4 93  @t. 0
b a l SBerbot ber SBeiteruerbreitung biefer ®ruct 
fcfjrift aulgefprocfjen.

Sugfetdj toreb bie bon ber f. f. ©idjer 
fjeitlbeffbrbe oorgenommene 23eic^Iagnaf)me nad} 
§ 489  © t. 55. 0 .  beftatigt, unb nad} § 37 JjFr. 
® . auf bie &trnicf)tung ber faifirten ©jemofare 
erfannt.

SBien, am 9 S u fi 1892 .

Sm fftamen ©einer StJiajeftdt bel Saiferl! 
® a l f. f. Sanbelgericfjt SBitn all iftoefj* 

geridjt f)at auf Slntrag ber f. f. ©taatlantoaft 
fdjaft erfannt, bafj ber Snfyalt bel in Sto. 28 
ber ptriobijdjen $rucffcfjrtft: „2trbeiter=3eitung'' 
0rgan ber Sfterreicfjifcfjett @l iatbemofratie, oom 
8 Suti 1892 entfjattenen Slrtifefl: „8ln bie 
Śfbreffe bel ójterretd}ifd}en Suftijminifterl ©raf 
3cf|óuborna in ben ©teflen oon „tro£ atler 
fftaubergefcfjicfjtett . . . “ bis „anberen toórt 
lid) abfdjreibt" unb oon „ber Sócfjtdtdjfett ber 
. . . “ bis „ . . . ftcf) einen Śłedjtlftaat!“ 

bal 83erbredjen nacf) § 300 ©t. ®. btgrimbe, 
unb eS toreb nacfj § 493 ©t. ip. 0 .  baS 5Ber* 
bot ber aBeiterOeroreitung biefer $racffcfjrift 
aulgefpr^en.

Bugfetcfj toirb bie oon ber f. f. ©icfjer* 
fRttlbefbrbe oorgenommene Sefcfjtagnafjme nam 
§ 489 ©t. 0. beftatigt unb nacfj § 37 $r.
®. auf bie SBernidjtung ber faifirten ©jęenptare 
erfannt.

SBien, am 9 Suti 1892.

® a l  f. I. SanbeS* a is  fprefjgerictjt in ©rc j 
f)at mit bem ©rfenntniffe oom 14  S u n i 
1892 , 3 . 1 2009 , bie SBeiterOerbreitung ber 9to 
1 5 8  ber 3«tfcfjrift: „©rajer Sagbtatt", Slbenb* 
auSgabe oom 8 S u ni 1892  toegen b-’S Slrtifetl: 
„SBa^rfieitSliebe beS ©rafen Saaffe" nadj § 
300  © 1. ® . oerboten.;

® al I. f. ®reiS* atS fprefjgerictjt in ©fjrU’ 
bim f)at mit bem ©rfenntniffe oom 5 Suni 
1892, 3- 5173 ©tf., bie SBeiterOerbreitung ber 
9lr 7 ber .geitfdjrift: „Vestnik Kralohradecky" 
oom 1 Suui 1892 toegen ber Strtifet: „Zaka
zane prednaska* unb „A do tretice Trebe- 
cbovicky farar“ nadj ben §§ 300 bej to. 488 
©t. ®. unb 2trt. V beS ©efefeel oom 17 ®e= 
cembcr 1862, 8t. ©. 931. 9lr. 8 ex 1863, 
oerboten.

® a3 f. f. RreiS* a is  fprejjgericfjt in $ u t  
tenberg Ijat mit bem ffirftnntuiffe oom 11 Suni 
1892, 3 . 4416 © tf., bie SBeiteroerbreitung ber 
9lr. 237 ber 3eitfd jrift: „PoIaLske Noviny“ 
Oom 9 S u n i 1892  toegen beS SlrtifelS: „V Pra
żę 3 cervena 1892“ nacfj § 300 © t. © . oer* 
boten.

® a l  f. f. $reiS= atS f^re^geric^t in $ tL  
fen f)at mit bem ffirfenntniffe oom 15 Suni 
1892, 3 . 5462 ©tf., bie SBeiteroerbreitung nadfp 
ftefjenber SirudEfĄriften unb jtoar:

1. „Pomsta, organ anarchisticko-komu- 
nisticky No. 19 v unoru 1892;

2 „Volne Listy, Casopis sirici zasad 
bezvladi“ Sto. 8 ©eptember 1890, 9to. 9 0c* 
tober 1890, Sflr. 10 Sflooember 1890, Sflr. 11 
®ecember L890, Sflr. 12 Sdnuer 1891, Sfletn* 
g)orf;

3. „K upomince na mucedniky prole- 
tare r Ubigagu 1887 povrazdene“ (Zvlastni 
otisk „Volnycb Listu “) ;

4. „Mezinarodni knibovna“, c. 7 „Na- 
mezdni soustara od P. Krapotkina, vydani 
skupinou" Bezvladi, New-York v unoru 1892“ 
nadb § 58 b, c, 63, 300, 302 u. 305 @t. ®. 
unb Slrtifel III unb IV beS ©ejegeS oom 17 
®ecember 1862, «R. ©. SI. Kr. 8 ex 1863, 
oerboten.

® aS f. f. $reis* ais ^Srcfegcric t̂ in $ui* 
tenberg uiit bem ©rfenntrifje oom 22 Suni 
1892, 3 . 4661 ©tf., bie SBeiteroerbreitung ber 
Kr. 47 ber 3ehfcf)rift: „Polaban" oom 18 Suni 
1892, toegen ber Slrtifef: „Gest mesta. V Ko- 
line dne 17 cervena“ unb „Co jeste chteli?“ 
naĄ §§ 305 bejto. 300 ©t. ©. oerboten.

$ a s  f. f. SanbeS* a is  $rejjgericfjt in 
S riin n  ^at mit bem ©rfenntniffe oom 17 Suni 
1892, 3 . 6681, bie SBeiteroerbreitung ber Kr. 
12 ber 3 fitidDri f t : „Odborny list delnictva
teutilaino v Rakousku" oom 14 Suni 1892 
toegen beS drtifelS: „Je tomu tak“ nac^ § 302 
© t. © . oerboten.

® a l  f. f. SanbeS a u  Srefigeric^t in 
SBriinn ^at mit bem ©rfenntniffe oom 21 Suni 
1892, P 6742, bie SBeiteroerbreitung ber Kr. 
12 ber 3eitfdjrift: „Cervanky“ oom 15 Suni 
1892 toegen ber Slrtifel: „O mraynosti lidske“ 
unb „Ty penize" nac^ §§ 303 bejto. 302 ©t. 
© . oerboten.

$>aS f. f. CanbeS = a is  ^ i« |g e r iĄ t  :n 
S riin n  fiat mit bem ©rfenntniffe oom 21 S u n i 
1892, 3  6743, bie SEBeiteroerbreitung ber Kr. 
15 ber 3 £itf<fjrift: „SolfSfreunb" oom 16 S u ni 
1892 toegen ber Slrtifef: „SEBie man Sfrbeiter 
unmbgfidD maĄf" unb „®eutfcfjf)aufe“ nad  ̂ §§ 
302 bejto. 491 @t. © . unb Sfdifet V beS 
fefeeS oom 17 $ecember 1862, K . © . S t .  K r. 8 
ex 1863, oerboten.

2)aS f. f. SanbeS* afS ^rc^geric^t in 3 ara 
^at mit bem Srfenntniffe oom 16 Slprif 1892 
bie SBeiterOerbreitung ber Kr. 23 ber 3 £itfcfjrift 
„Katolicka Dalmacija" Oom 14 Slprif 1892 
toegen ber Slrtifef; 1. „Veliki pętak “, 2 
„Istarska dika“, 8. „Dvi m jere“ unb 4. „Sta 
upropascuje nas narod“, ad 1 unb 3 nacfj § 
65 a unb ad 2 unb 4 nadj § 300 @t. ©, 
oerboten.

$aS  f. f. SanbeS* ais $ref}gmcfjt in 3ura 
f)at mit bem ©rfenntniffe oom 6 Suni 1892, 
3- 3952, bie SBeiteroerbreitung ber Kr. 20 ber 
3eitfcfjrift: „Srpski glas“ oom 26 SKai 1892 
toegen ber Slrtifef: „Kakvi su ! 11“ unb “Do 
mace“, „Pizu nam iz K nina“ nai^ § 300 ©t. 
©. Oerboten.

Rozmaite obw: iszczenia.
L. 5545 (4043 3— 3)

C. k Sąd powiatowy w Żywcu zawia. 
damia niewiadomego z miejsca pobytu Ben
jam ina Straussa odnośnie do edyktu z dnia 
9 czerwca 1892 1. 4806, iż w miejsce adwo
kata dr. Rascbke został dla niego kuratorem 
ck. notaryusz Bronisław Sądecki w Żywcu 
ustanowionym.

Żywiec, dnia 28 czerwca 1892.

L. 936 (3970 3 - 3 )
W  sporze Abrahama Eersza Scbresera 

przeciw spadkobiercom Sendera Gartenberga 
z nazwiska, z życia i miejsca pobytu nie 
wiadomym, o uznanie wierzytelności 200 zł. 
M. k, i prawa zastawu dla onejże za zada
wnione i zgasłe wyznacza się term in na 
dzień 11 paździer. 1892 o godzinie 9 rano.

Dla spadkierców Sendera Gartenberga 
z nazwiska, życia i miejsca pobytu niewia 
domycb ustanowiono kuratorem dr. adwokata 
Gelebertera w Drohobyczu.

Jest tedy rzeczą pozwanych kuratorowi 
swemu udzielić informacyi do obrony lnb in
nego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym 
bowiem razie skutki szkodliwe zaniedbania 
tych ostrożności wyniknąć irogące sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Z ck. Sądu powiatowego. 
Drohobycz, dnia 20 czerwca 1892.

L. 3846 (4039 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Pilznie zawia

damia niewiadomo gdzie przebywającego Jó 
zefa Kłuska z Lnbczy, że w sprawie egze
kucyjnej tarnowskiej kasy oszczędności prze
ciw Józefowi Kłuskowi i spóln o 145 zł. 
78 ct. zon. adw. dr. Krudzielskiego w Pil 
znie kuratorem ad actum dla niewiadomo 
gdzie przebywającego Józefa Kłuska z Lubczy 
ustanowiono i temuż przeznaczoną dlań re- 
zolucyę sądową z dnia 28 lutego 1892 1.825 
w powyższej sprawie wydaną dalsze koszta 
egzekucyjne egzekwentce przyznającą dorę
czono i wzywa Józefa Kłuska, aby kurato
rowi temu należytej informacyi do obrony 
praw swoich udzielił, gdyż w przeciwnym 
razie złe skutki ze zaniedbania wyniknąć 
mogące sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 18 maja 1892.

L. 8992 (4067 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej kupieckiego Towarzystwa 
eskomptowego przeciw Schajemu Grumer 
i innych 72 zł. ustanowił kuratorem dła po
zwanego z miejsca pobytu niewiadomego Da
wida Grumera adwokata dr. Milgroma z 
substytucyą adwokata dr. Scbustera i dorę
czył mu nakaz zapłaty z 25 czerwca 1892 
\  8992.

Kołomyja, 25 czerwca 1892

L. 17060 (3902 2— 3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał han

dlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego 
z miejsca pobytu Dawida _ Soldingera, że 
przeciw niemu wniosła Reisla Weinberger 
pozew de prs. 4 czerwca 1892 1. 17060 o wy
danie nakazu zapłaty sumy wekslowej 100 
zł. wa zpn., i że wydany w skutek tego po
zwu nakaz zapłaty z dnia 10 czerwca 1892 1. 
17060 doręczony został ustanowionemu dla 
tegoż kuratorowi adw. dr. Baczyńskiemu z sub
stytucyą adwokata dr. Grossa w Krakowie i 
poleca Dawidowi Soldingerowi, aby temuż 
kuratorowi potrzebnych środków obrony do
starczył lub innego pełnomocnika sobie 0- 
brał i sądowi o tern doniósł w przeciwnym 
jowiem razie skutki z tego zaniedbania wy- 
iknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 10 czerwca 1892.

L. 17785 (4407 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy w Krakowie uwia

damia niniejszem, że Samuel Józef 2ga im. 
Eugelstein, Izak Engelstein, Efroim Korn- 
gold i Feitscba Grossfeld, właściciele real
ności poa 1 k. 248 dz. VIII w Krakowie 
położonej, 1. w. h. 1639 objętej, wnieśli po 
danie de prs 10 czerwca 1892 1. 17785 o 
wdrożenie postępowania amortyzacyjnego, 
odnośnie do zaintabulowanego w stanie bier
nym tejże realności w poz. I. na rzecz Aloj
zego Marzena wpisu następującej osnowy: 
Wniesiono 15 kwietnia 1829. Na zasadzie 
wyroku klaryfikacyjnego przez Trybunał I. in- 
stancyi W. M. Krakowa dnia 3 stycznia 1829 
wydanego, prawo zastawu dla przysądzonej 
sumy 739 zł. polsk. 9 gr. na rzecz Alojzego 
Marxen zapisano.

Wzywamy zatem wszystkich, którzyby 
sobie jakiekolwiek prawa do powyższego wpi 
su rościli, by się ze swemi pretensyami w 
ciągu jednorocznego od dnia pierwszego 0- 
głoszenia niniejszego edyktu liczyć się mają^ 
cego, z dniem 31 lipca 1893 roku kończą
cego się term inu, tem pewniej zgłosili, ile 
że po bezskutecznym upływie powyższego 
terminu na ponowne żądanie interesowanych 
wpis powyższy wykreślonym zostanie.

Kraków, dnia 17 czerwca 1892.

L. 18978 (4411)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla 
firm pojedynczych firmy „Romuald Troczyń- 
ski“, której używać będzie Romuald Troczyń- 
ski jako właściciel piekarni w Krakowie, 
podpisując takową „Romuald Troczyński“. 

Kraków, dnia 24 czerwca 1892.

L. 17037 (4405 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Leo
narda Perlbergera, że w sprawie Salomona 
Efroima Lófflera przeciwko niemu peto 164 
zł 5 ct. wyrok z dnia 14 kwietnia 1892 1. 
10136 doręczony został ustanowionemu dla 
tegoż kuratorowi adw. dr. Guńkiewiczowi z 
substytucyą adw. dr. Raczyńskiego i poleca 
mu, aby celem obrony praw swych do tegoż 
kuratora się udał, lub innego pełnomocnika 
sobie obrał i o tem sądowi doniósł, w prze
ciwnym bowiem razie skutki z tego zanie
dbania wyniknąć mogące sam sobie przy
pisze,

Kraków, dnia 10 czerwca 1892.

L. 13428 (4403 1— 3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie wzywa 

z życia i miejsca pobytu niewiadomego Iza
aka Pitzele, aby sąd w Krakowie lub usta
nowionego dlań kuratora adw. Borońskiego o 
życiu swem zawiadomił, oraz wszystkich któ
rzyby o życiu tegoż, lub o okolicznościach 
śmierci jego towarzyszących mieli wiadomość 
aby o tem tutejszemu sądowi albo kuratoro
wi donieśli, a to w przeciągu jednego roku 
od dnia ogłoszenia edyktu, gdyż po bezsku
tecznym upływie tego czasokresu orzeczenie 
co do żądanego uznania nieobecnego Izaaka 
Pitzele za zmarłego wydane zostanie.

Kraków, 3 ezerwca 1892.

da, Herscba Hirschfelda, Ryfkę Hirschfeldo- 
wą oraz masę spadkową Estery z Hirsch- 
feldów Moszkowskiej, względnie jej n iew id o 
mych z miejsca pobytu spadkobierców Chai- 
ma Moszkowskiego i Łaję z Moszkowskicb 
Winawerową. iż w sprawie o uznanie real
ności tej za pus.’'ę  uchwałą z dnia 26 lu
tego 1892 1. 5077 dozwolono na wpis egze
kucyjnego prawa zastawu dla kosztów sądo
wych przyznanych w kwotach 28 zł. 65 ct., 
66 zł. 16 ct. i 12 zł. 66 ct., tudzież dla 
możliwych dalszych kosztów do wysokości 
75 zł. wa. w stanie biernym realności pod 
lk. 279 Dz. VIII. w Krakowie na rzecz 
gminy miasta Krakowa, i że w celu dorę
czenia im tej uchwały ustanowiono dla nic. 
kuratora w osobie adw. dr. Deichesa, które
mu t. s. uchwala z dnia 26 lutego 1892 1. 
5077 doręczoną została.

Kraków, 3 czerwca 1892.

L. 17306 (4412)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy po

leca wpisanie do rejestru dla spółek handlo
wych przy firmie „Jakubowski et Ja rra“ h an 
del wyrobami platerowanymi, wyrobami 7, no
wego srebra, z metali pozłacanych i wyro
bami posrebrzanymi w Krakowie.

1. że Marceli Jakubowski i Marcin 
Jarra przyjęli Eugeniusza Kleitza jako ja
wnego spólnika do powyższej spółki,

2. że do zastępstwa spółki na zewnątrz 
upoważnieni są łącznie dwaj z pomiędzy 
trzech spólników, którzy firmę spółki w ten 
sposób podpisywać będą, że pod wyciśniętą 
-iam piglią „Jakubowski et J a rra “
Marceli Jakubowski i Marcin Jarra, albo 
Marceli Jakubowski i Eugeniusz Kleitz, albo 
Marcin Jarra i Eugeniusz Kleitz podpisy 
swoje w ten sposób umieszczą, że napiszą 
pierwszą literę swego imienia i całe na
zwisko.

Kraków, 10 czerwca 1892.

L. 14577 (4413)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla 
stowarzyszeń zarobkowych i gospodaiczych 
przy firmie Towarzystwo zaliczkowe w Bo
chni, stowarzyszenie zarejestrowane z nieo
graniczoną poręką“ że na walnem zgroma
dzeniu członków tegoż towarzystwa odbytem 
w dniu 24 kwietnia 1892 wybrani zostali 
członkami Dyrekcyi na la t trzy:

Wojciech Pacbucki jako Dyrektor, 
W iktor Machnicki jako kontrolor, 
Wojciech Gębica jako kasyer, ząś 
Antoni Rojkowski jako zastępca Dyre

ktora.
Wiktoryn Hostynek jako zastępca Ka- 

syera.
Jan Różański jako zastępca kontrolora, 

wszyscy w Bochni zamieszkali, którzy|firm ę 
Towarzystwa podpisywać będą w sposób w 
t. s. obwieszczeniu z d 28 maja 1886 1. 
13976 podany.

Kraków, d. 20 maja 1892.

L. 15506 (4402 1— 3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych 

w Krakowie wskutek prośby Katrzyny Banaś 
ed pr. 15 mares 1892 1. 7906 wzywa posia
dacza zaronionej Katarzynie Banaś książeczki 
wkładkowej Kasy Oszczędności miasta Kra
kowa nr. 99470 na kwotę 16 zł. 77 ct. 0- 
piewającej, by takową w okresie sześciu mie
sięcy licząc od dnia trzeciego umieszczenia 
edyktu w „Gazecie Lwowskiej" tem pewniej 
tut. sądowi przedłożył, ile że w razie prze
ciwnym takowa za nieważną i umorzoną u- 
znaną będzie.

Kraków, 27 maja 1892.

L. 15568 (4415)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie zarządza wpisanie do rejestru dla 
firm spółkowych firmy „Parowa fabryka gi
psu w Płaszowie, Karol Ozecz i Spółka" 
z tem ż e :

1. jawnymi spólnikami są Karol Gzecz 
właściciel dóbr w Bieizanowie i Maurycy 
Ameisen prywatny w Krakowie zamieszkali,

2. siedzibą spółki jest Płaszów
3. spółka rozpoczęto swą działalność z 

dniem 15 lutego 1892,
4. do zastępywania spółki na zewnątrz 

uprawnieni są łącznie obaj spólnicy, którzy 
firmę spółki w ten sposób podpisywać będą, 
że -pod firmą spółki stampilą wyciśniętą obaj 
spólnicy podpisy swoje umieszczą, i

5 spólnicy udzielili prokurę Pawłowi 
Kubeczko który firmę spółki w ten sposób 
podpisywać będzie, że podj firmą spółki 
stampilą wyciśniętą podpisze „p. p. P. Ku- 
beczko ^

Kraków, 27 maja 1892.

L. 16632 (4408 1— 3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie uwia

damia niewiadomych z miejSca pobytu współ
właścicieli reainości lk. 279 Dz. V III. w 
Krakowie położonej, a mianowicie Rachelę ż 
Hirschfeldów Kamionerową, Wolfa Hirschfel-

L. n m  (4416)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla 
firm pojedynczych przy firmie „Paris Mau- 
rizio cukiernia w Krakowie," że przedsię
biorstwo to po śmierci dotychczasowego w ła
ściciela Parisa Maurizio przeszło na włas
ność Jana Maurizio, który przedsiębiorstwo 
to nod dotychczasową firmą dalej prowadzić 
będzie podpisującgtakową „P. Maurizio" 

Kraków, 3 czerwca 1892.

L 19699 (4078 1 - 8 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza 

odnośnie do edyktu z 4 kwietnia 1891 1.
12683, że na prośbę Jakóba Krausa po prze
prowadzeniu postępowania amortyzacyjnego 
uznaje za nieważne zaginione temuż dwa ku
pony od listów zastawnych banku krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. 
Krakowskiem a mianowicie kupony nr. 0539 5 
i 02396 Ser. III, każdy płatny dnia 31 gru
dnia 1890 a opiewający na 11 zl. 25 ct. aw' 

We Lwowie, 28 maja 1892.

L. 4404 (4041 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Tyczynie nie

wiadomą z miejsca pobytu Agatę z Kopców 
Kawalcową wzywa, aby w przec;ągu jednego 
roku od dnia dzisiejszego do spadku po ojcu śp. 
Marcinie Kopcu 28 grudnia 1890 zmartym 
bez pozostawienia ostatniej woli rozporzą
dzenia w tutejszym sądzie się zgłosiła i de- 
klarucyę do spadku wniosła inaczej spadek 
z deklarowanymi spadkobiercami i ustano
wionym dla niej kuratorem Pawłem Soleckim 
przeprowadzony będzie.

Tyczyn, 17 czerwca 1892.

L. 6262 (4042 1 - 3 )
G. k Sąd powiatowy w Tłumaczu usta

nawia dla z miejsca pobytu niewiadomego 
Henryka Kentel z Konstantynówki, kuratorem 
ck. notaryusza Alfreda Orskiego, i doręcza 
mu uchwałę tabularną z dnia 28 marca 1892
1. 3187.

Tłumacz. 2 lipca 1892.



L. 2888 (4869 2 - 8 )
Leżajski ck. Sąd powiatowy zawiadamia 

niewiadomego z miejsca pobytu Jana Krów
kę, że w sprawie egzekucyjnej Marknsa Lin- 
denbauma pto 14 zł. dla niego kurator w 
osobie Tomasza Burka z Giedlarowy został 
ustanowiony i temuż kuratorowi reaolucye 
egzekucyjne zostały doręczone.

Leżajsk, 12 marca 1892,

L. 4191 (4069 2 -  3)
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Józefa Książka, iż tut. sąd. rezolucyą z dnia 
31 stycznia 1892 1. 1016 dozwoloną została 
prenotacya prawa zastawu dla sumy 268 zł. 
zpn. na karcie C. wlil. 245 ks. gr. gm Mała, 
jego własność stanowiącego, na rzecz Józefa 
Ździębły, i że dla niego kuratorem Kazimie
rza Żabińskiego z Mały ustanowiono i temuż 
odnośna rezolucyą dla niego przeznaczona 
doręczoną została.

O. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, 22 czerwca 1892.

Zl. 2173 (43 6 2—3)
KuDdiimehung

des k. k. Pinanzmimsteriurns in Betreff 
der Ausfolgung neuer Couponsbogen zu 
den Obligationen der einheitlichen Staats- 
schuld (4‘2 perc. Silber- und Noten- 

rente) zu 10.000 fl.
Mit Rucksicht auf die im Laufe dieses 

Jahres eintretende Falligkeit des letzten der 
zu den Obligationen der Silber- und Noten- 
rente zu 10.000 fl. hinausgegebeuen Conpons 
werden hiem it fiir die Hinausgabe neuer 
Couponsbogen folgende Bestimmungen ge- 
troffen:

1. Die Ausgabe der neuen Coupons
bogen , welche 18 Halbjahrscoupons zu 210 
ń. o. W. m it den Falligkeitsterm inen:

1 Janner 1893 bis 1 Juli 1903, bezie- 
hungsweise

1 April 1893 bis 1 October 1903,
1 Februar 1893 bis 1 August 1903, 
i  Mai 1893 bis 1 Noyember 1903 und 

eineu Talon enthaltea, wird bezuglich
der Silberrente m it Janner-Juli-Verzin- 

Bung von jetzt ab,
der Silberrende mit April-October-Ver- 

zinsung am 1 October 1892,
der Notenrente m it Februar-August- 

Verzinsung ara 1 August 1892 und
der Notenrente mit Mai-November-Ver- 

ziusung am 1 November 1892 beginnen.
2. Die neuen Couponsbogen konnen 

erhoben werden:
a) bei der k. k. Staatsschuldeneasse in 

W ien;
b) bei den k. k. Landercassen ausserhalb 

Wien (Landeshauptcassen, Finauz-Lan- 
descassen, Landeszahliimtern);

c) bei der kon. Staatscentralcasse in Bu- 
dapest, den kon. Staatscassen in Bu- 
dapest und Agram und bei den kon. 
Steueramtern in : Neusohl, Debrezin, 
Fiume , Kaschau , Klausenburg , Her- 
m annstad t, Funfkirchen , Pressburg, 
Oedenburg, Szatmar, Szegedin, Temes- 
var und Essegg ;

d) in Amsterdam, Basel, Berlin, Brtissel, 
D arm stadt, Frankfurt a. M ., Leipzig, 
Mflnchen, Pans, S tuttgart und Zurich 
bei den an dieseu Platzen bekanntzu- 
gebeuden Vermittluugsstellen.

3. Bei der Staatsschuldeneasse haben 
die Parteien , wenn sie mehr ais eineu Ta
lon beibringen, die Talons m ittelst Consigna- 
tio n en , getrennt nach der Gattung (Silber- 
oder Notenrente) und nach den Zmsentermi- 
nen, ęinzureichen.

Uber mehrere Consignationen dersel- 
ben Gattung ist ein Summarinm mit Anga- 
be der Anzahl der Pakete und der Stiick- 
zahl der Talons jedes Termines beizu- 
bringeu.

Einzelne Talons sind ohne Consigna- 
tion einzureichen, doch ist auf der Riickseite 
solcher Talons der Name und Wohnort des 
Einreichers anzusetzen.

Einzeln fiberreichte Talons werden so- 
gleich lkpuidirt und die dafur gebuhren neu
en Couponsbogen noch am Einreichungstage 
den Parteien ausgefolgt.

Ftir die m it Consignation eiugereick- 
teu  Talons wird ein Riickschein ausgegebeu 
und hiebei der Partei der Zeitpunkt m itge- 
th e ilt, zu welchem die entsprechenden Cou- 
pousbogen gegen Abgabe des Riickseheines 
behoben werden konnen.

Parteien welche ausserhalb Wien in 
den im Reichsrathe yertretenen Konigrei- 
chen und Landem  ihren Wohnsitz haben, 
ist gestatlet, die Einreichung von Talons bei 
der k. k. Staatsschuldeneasse auch durch 
Veriuittlung des nachstgelegenen k. k. Steu- 
eramtes derart zu bewirkeu, dass die Talons 
in  derselben Weise, wie es fiir die Einrei
chung bei der k. k. Staatssehuldeucasse vor- 
gezeichnet i s t . dem k, k. Sleueramte zuw 
Behufe der Einsendung an die k. k. Staats
schuldeneasse gegen Empfaugsbcstatigung 
•Ibergeben und sodann die von dieser Casse 
“u das Steueramt gelangenden Couponsbogen

bei demselben gegen Ruckstelluug der Em- 
pfangsbestatiguug iibernommen werdeu.

Der Zeitpunkt der Ausfolgung der Cou
ponsbogen wird in dem let.zl.eren Falle dem 
Einreicher seitens des Steueramtes bekannt- 
gegeben werden.

4. Bei den im Punkte 2 b, c und d. 
genannten Vermittlungsstellen sind die Ta
lons m ittelst „in duplo11 ausgestellter Ver- 
zeichnisse einzureichen , welche die wesent- 
lichen Merkmale der Talons (Gattung, Num- 
iner, UmwecLslnugstermiu) enthalten und 
der Partei unter Angabe ibres Wohnortes 
gefertigt sein musseu. Ftir die '1'alons jedes 
Termines ist ein abgesondertes Verzeichniss 
zu yerfassen.

Die eingereichteu Talons werden von 
der Vermittlungsstelle mit der Bestatigung 
der Anmeldung yersehen und sodann der 
Partei unter Angabe des Zeitpunktes, zu 
welchem die Couponsbogen erhoben werden 
konnen, zuruckgestellt.

Zur angegebenen Zeit werden der Par
tei die neuen Couponsbogen gegen Beibrin- 
gung und unter Einziehuug der m it der Be
statigung der Anmeldung yerscheuen Talons 
ausgefolgt werden.

Die Erhebung der Couponsbogen kann 
nur bei derjeuigen Yermittluugsstelle statt- 
finden, bei welcher die correspondirenden 
Talons zum Zwecke der Couponsbogeu-Erhe- 
bung prasentirt und mit der Anmeldungs- 
clausel yersehen wordeu sind.

5. Die neuen Couponsbogen werden 
an die Parteien in allen Fitllen uuentgelt- 
lich yerabfolgt.

Wien, am 2 Ju li 1892.

L. 3220 (4001 2— 3)
C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał 

handlowy w Jaśle zawiadamia Benjamina 
Kalba, że przeciw niemu wniósł Saul May 
skargę de praes. 25 czerwca 1.892 1. 3220 
o zapłacenie sumy wekslowej 48 zł. 50 ct. 
na którą nakaz zapłaty wydany i kuratorowi 
adw. dr. Chwalibogowi doręczony został.

Poleca się zatem Benjaminowi Kalbowi 
aby kuratorowi potrzebnej iuformacyi do obro
ny udzielił lub innego pełnomocnika usta
nowił i sądowi oznajmił, gdyż inaczej skutki 
z zaniedbania tego wyniknąć mogące sam 
sobie przypisze

C. k. sąd obwodowy.
Jasło, dnia 25 czerwca 1892.

L. 3286 (4028 2—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

iw Jaśle zawiadamia Pawła Warcholika 
z Kopicy polskiej, że przeciw niemu wniósł 
Moses Weinberger skargę o zapłacenie su 
my wekslowej 140 zł. wskutek której nakaz 
zapłaty tej sumy dzisiaj wydany i kurato
rowi dla niego ustanowionemu adwokatowi 
dr. Chwalibogowi doręczony został.

Poleca się zatem Pawłowi Warcholiko- 
wi, aby kuratorowi potrzebnej do obrony iu
formacyi udzielił lub innego pełnomocnika 
ustanowił, gdyż inaczej szkodliwe skutki 
z zaniedbania tego wyniknąć mogące sam 
sobie przypisze.

C. k. Sąd obwodowy.
Jasło, dnia 2 lipca 1892.

L 3853 (4332 2 - 3 )
Dla niewiadomego z miejsca pobytu 

Antoniego Kucharczyka w sprawie sumary
cznej Jana Lewandowskiego przeciwko An
toniemu i Bronisławie Kucharczykom o 80 
zł. ustanawia ck. sąd powiatowy w Tucho
wie kuratorem Stanisława Florka wójta 
z Gromnika.

W tej sprawie wyznacza się term in na 
dzień 4 sierpnia 1892 o godzinie 8 rano na 
który się wzywa Antoniego Kucharczyka i 
jego kuratora.

Tuchów, dnia 16 czerwca 1892.

1, 12570 (4061 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. 

w Przemyślu podaje do wiadomości, że 10 
listopada 1884 zmarła w Sarajewie Julia 
Radkowska bez pozostawienia ostatniej woli 
rozporządzenia.

Gdy sądowi niewiadomem jest, czy i 
którym osobom przysługują prawa spadkowe 
przeto wzywa się wszystkich, którzyby z ja 
kiegokolwiek tytułu rościli sobie prawa do 
spadku, ażeby takowe w ciągu roku od daty 
niniejszego edyktu w tutejszym sądzie tem 
pewniej zgłosili i po wykazaniu swego pra
wa do spadku oświadczenia swe do spadku 
wnieśli, ileże w przeciwnym razie spadek 
dla którego na razie kuratora w osobie adw. 
dra Henryka Hillela ustanowiono z tymi, 
którzy się do takowego oświadczyli i swe 
tytuły dziedziczenia wykazali, pertraktowany 
i im przyznany będzie, resztę zaś spadku 
albo jeżeliby się nikt nie zgłosił, cały spa 
dek jako bezdziedziczny przez państwo wzię
tym będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Przemyśl, dnia 9 czerwca 1892.

L. 6080 (4032 2—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Rzeszowie niniejszem zawiadamia z miej
sca pobytu uiewiadomego Salomona Reicha

że ua skutek prośby firmy Matzner et Hol- 
zer w Rzeszowie celem zabezpieczenia sura 
wekslowych 600 zł. i 450 zł. tymczasowego 
zapowiedzenia kaucyi przez Salomona Reicha 
jako dzierżawcy ck. głównej trafiki w Roz
wadowie w ck. głównym urzędzie podatko
wym w Rzeszowie a dotyczącą uchwałę 
z dnia dzisiejszego dla niewiadomego z miej
sca pobytu Salomona Reicha doręczono p. 
dr. Hermanowi Leckerowi w Rzeszowie któ
ry w tym celu z substytucyą dr. Izydora 
Reinera kuratorem dla nieobecnego Salamo
na Reicha zamianowanym został.

O. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, 7 lipca 1892.

L. 7168 (4056 2 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej powiatowego 

Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie prze
ciw7 Stanisławowi Wolaninowi po Marcinie 
pto 35 zł. zpn. usianawia się dla n iew iado-; 
mego z miejsca pobytu Stanisława Wołani- 
ua, kuratora w osobie p. Emila Witkiewicza, i 

Wzywa się zatem nieobecnego, aby t e - ) 
muż kuratorowi iuformacyi udzielił, lub też 
kogo innego pełnomocnikiem ustanowił, 
gdyz w przeciwnym razie sam sobie skutki 
zaniedbania przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzozów, dnia 21 czerwca 1892.

L. 585 (4066 2—3)
Jego Eksceleucya c. k. Prezydent wyż

szego sądu krajowego we Lwowie w myśl 
§. 301 p. k. zamianował na trzecią zwyczaj
ną z dniem 29 sierpnia 1892 rozpocząć się 
mającą kadencyę sądu przysięgłych przy ck. 
sądzie obwodowym w Brzeżanach, przewo
dniczącego Trybunału sądu przysięgłych pre
zydenta sądu obwodowego W iktora Ramskiego 
zaś zastępcami przewodniczącego ck. radców 
sądu krajowego Wojciecha Tramplera. dra 
Emila Hillbrichta, Edwarda Trusiewicza Ma
cieja Kaszewkę i Jana Komarnickiego. 

Prezydyum ck. Sądu obwodowego. 
Brzeżany, 6 lipca 1892.

L. 9781 (4068 2—3)
Stuisławowski c. k. Sąd obwodowy po

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Motia Weicha, że na prośbę Banku dla kre
dytu i eskontu uchwałą tegoż sądu obwodo
wego z dnia 20 kwietnia 1892 1. 6179 na
kaz zapłaty sumy 150 zł. zpn. przeciw nie
mu wydany został i że tę uchwałę doręczono 
ustanowionemu dla niego kuratorowi tutej
szemu adwokatowi Hausserowi przyczem
wzywa go, by rzeczonemu kuratorowi wcze
śnie do obrony jego praw potrzebną iijfor- 
macyę udzielił lub innego zastępcę sobie 
obrał i takowego sądowi wymienił.

C. k. Sąd obwodowy. 
Stanisławów, 22 czerwca 1892.

L. 2423 (4387 2— 3)
C. k Sąd powiatowy zawiadamia z 

miejsca pobytu niewiadomego Jana Siobowi- 
cza, że przeciw niemu wnieśli Jan i Marya 
Komarowje i, skargę de praes. 24 czerwca 
1892 1. 2423 o 200 zł. w skutek której te r
min do rozprawy sumarycznej na 17 sierpnia 
1891 o 9 rano wyznaczono i dla Jana Sio- 
bowicza kuratorem Wojciecha Gucwińskiego 
z Bobowy ustanowiono z którym jeżeli po
zwany osobiście lub przez pełnomocnika się 
nie stawi rozprawa prawnym skutkiem prze
prowadzoną zostanie.

Ciężkowice. 26 czerwca 1892.

L. 10516 (4004 2 - 3 )
Zawiadamiając z miejsca pobytu uie

wiadomego Jakóba Kopacza, iż dla niego w 
sprawie egzekucyjnej Towarzystwa Zaliczko
wego w Jaśle pto 250 zł. ustanowiono ku
ratorem ad actum adwokata krajowego dr. 
Władysława Chwaliboga w Jaśle i temuż u- 
chwałę egzekucyjną z dnia 28 grudnia 1891
1. 10516 doręczono, wzywa się go, aby u- 
stanowionemu kuratorowi środków obrony 
swych praw wcześnie dostarczył, lub też są
dowi inuego zastępcę wskazał.

C. k. Sąd powiatowy miej. dlg.
Jasło, duia 28 grudnia 1891.

L. 4940 (4003 2—3)
O. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Złoczowie zawiadamia Antoniego Mayera z 
miejsca pobytu uiewiadomego z przyczyny 
wniesionego przeciw niemu przez Abla Lun- 
desberga pozwu o zapłacenie sumy wekslo
wej 331 rubli ros. za kuratora dla niego a- 
dwokata dr. Ileynego w Złoczowie ustano
wionym został, że przeto jego rzeczą będzie 
temuż kuratorowi potrzebną informacyę u- 
dzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o 
tem sądowi donieść.

Złoczów, 6 lipca 1992.

L. 1550 (4364 2 3)
Jego Ekscellencya Pan Prezydent c. k. 

wyższego sądu krajowego mianował na mocy 
§. 301 pk. dla III. zwyczajnej kadencyi po
siedzeń sądów przysięgłych w roku 1892 
przy ck. sądzie obwodowym w Tarnopolu, 
Prezydenta tegoż sądu przemodnic7.ącym, zaś 
radców Antoniego Reinwartha, Karola Zoll- 
nera, dr. Tadeusza Poźniaka, Jerzego Kuźmę,

i Józefa Schabenbecka zastępcami przewo
dniczącego sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencyi rozpoczną się 
dnia i 2 września 1892 o godzinie 9 przed 
południem.

Prezydyum ck. Sądu obwowego 
Tarnopol, duia 20 lipca 1992.

L. 5544 (4372 2 - 3 )
Leżajski c. k. Sąd powiatowy za

wiadamia uiewiadomego z miejsca pobytu 
pozwanego Antoniego Kuchyta, że w sporze 
drobiazgowym Mojżesza Reichenthala o 500 
zł. dla niego kurator w osobie Jędrzeja Mus- 
kusa z Przychojca ustanowiony i term in do 
rozprawy na dzień 23 sierpnia 1892 został 
wyznaczony.

Leżajsk, dnia 18 czerwca 1892.

L. 1439 (4371 2—3)
Leżajski ek. Sąd powiatowy zawiadamia 

z miejsca pobytu niewiadomego Franciszka 
Haliniaka, że w sporze drobiazgowym Ama
lii Halberthal peto 40 zł. ustanowił dla nie
go kuratora w osobie Franciszka Macha z 
Grodziska Górnego i że term in do rozprawy 
na dzień 16 sierpnie 1892 został wyzuaczouz. 

Leżajsk, dnia 13 lutego 1892.

Licytacye.
L. 3592 (4427 1—3)

W celu zaspokojenia pretensyi c. k. 
uprzywilijowanego galicyjskiego Zakładu kre- 
oytowego włościańskiego w likwidacyi a mia
nowicie 20 ra t pożyczkowych po 15 zł. z 
przynależytościami odbędzie się w sądzie tu 
tejszym dnia 16 sierpnra i dnia 19 września 
1892 zawsze o godzinie 10 rano przymuso
wy publiczny przetarg połowy realności w 
Uszni położonych objętych wykazem hipote
cznym 65 Marcina Bojakowskiego, wykazem 
hipotecznym 64 Agnieszki Bojakowskiej, wy
kazem hipotecznym 58 Kazimierza Bojako
wskiego i wykazem hipotecznym 877 Jana i 
Maryi Kinaszów własnych.

Poręczne wynosi 10 prc. ceny wywo
łania w kwocie 545 zł. wa.

Bliższe warunki, akt ocenienia i wy
ciąg hipoteczny przejrzeć można w registra- 
turze.

C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, dnia 16 czerwca 1892.

L. 567 (4449 1 - 3 )
W k. Sądzie powiatowym w Żółkwi 

w sprawie egzekucyjnej Magdy Warynyci 
im. własuem i Dmytro Szeredko im. niel. 
Michała Warynyci przeciwko Filipowi Sze
redko o uznanie ojcostwa, zapłacenia ali- 
mentacyi i zwrot kosztów połogu odbędzie 
się na rzecz Magdy Warynyci i niel. Micha
ła Warynyci publiczna licytacya przymusowa 
5/90 części ciała hipotecznego wyk. hip. 1. 
386 dla gminy kat. .Błyszczywody objętego 
własnością Filipa Szeredko będących dla po
wyższej pretensyi za hipotekę służących na 
100 zł. aw. ocenionych w dwóch terminach 
a mianowicie na dniu 1 sierpnia 1892 i na 
dniu 29 sierpnia 1892 każdym razem o go 
dżinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie będzie realność 
sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej, 
lub za tąż cenę ua drugim także poniżej 
ceny szacunkowej.

Wadyum 10 zł. aw.
Kuratorem dla nieznanych wierzycieli 

ustanowiony Józef Hejda c. k. notaryusz 
w Żółkwi.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i akt ocenienia do przejrzenia w 
tusądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Żółkiew, dnia 22 marca 1892.

Doniesienia prywatne.

Leśniczy
z zarządem gospodarstwa rolnego długoletnią pra

ktyką obznajomiony, poszukuje posady. Adres 
E Z. K., poezta Kozowa. 876

Słabość męska
Bkutki szczególniej tajnych grzechów młcdości 
oraz innych nadużyó niszczących zdrowie Jak  
pewno i trwale usunąć, poucza jedynie w 
licznych wydaniach rozpowszechniona już 
książka ilustrowana :

^  Dr. Retau’a
Ochrona w łasna
Loua wydania polskiego zł. 1.

Cena wydania niemieckiego zł. 2. 
Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych 
cierpień, a za użyciem kuraeyi w książce tej 
zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska. 
Za nadesłaniem franko należytości, otrzyma 
się książkę w kopercie franko przez magazyn 
R. F. Bierey w Lipsku (Yerlags-Magazin 
Leipzig, Neumarkt 34 [w Niemczech]). 20
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Parkiety i posadzki desjczułL. jw f
oraz wszelkie wyroby stolarskie, jako to okna, drzwi, bramy, opaski 
(Yerkleidungenj, listwy profilowane (karnesy), listwy do podłóg, l i
stewki na ubrania ogrodowe, listwy do krycia dachów, dalej przyjmuje 
do heblowania i rznięcia deski na podłogi łaty itd. roboty maszy

nowe jakoteż k rz e sła  ogrodow e składane
poleca parowa fabryka

B r a c i  H c z r h t k  we Lwowie.
Zakupuje wszelkie materyały tarte.

Centralny Bazar krajowy sj
712

w e  L w o w i e ,
ulica Karola Ludwika 1. 5 dom W. p. Stromengera, I. piętro.

już. iwdeszł.y 'r ,°

wyrojy ze Sławiity
"burłsii, j^ołd.rjr, łsroce, -wel\xr3 ,̂ plea.y i t. p

Również są na składnie
modne w różnych deseniach i kolorach

$ si k ń a m II’ e t
iii ubrania męskie, letnie, jesienne t zimowe.
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Podagra i reumatyzm
mogą być na pewno uleczone likworera i pigułkami dr. Lavi He.

Likwor 'eczy dotkliwe cierpienia, a pigułki chroniczne dolegliwości. Oba medykameuta nie są 
tajnemi środkami. Recepta jest udzieloną publiczności z analizą i aprobacyą M. Ossian Henry, sła
wnego chemika akademii paryskiej.

Butelki noszą stempel francuskiego rządu i nazwisko „Laviile“ Paryż F. Comar, 28 Rue Saint 
Claude; do nabycia we wszystkich główniejszych aptekach. 852

OrssecłSmie ralwrator :'um cliem iczm ^- król, stoi. miasta Lwowa.
1 t •ono i ono !

CL -u -p r z -  r a ,f I r L e r 3 r s i  s p i r ^ - u - s - u .
fabryka rumu, likierów i octu

Juliusza Mikolascha we Lwowie
poleca

sp Lrytus denaturowany
dla pp. stolarzy, dla fabryk lakierów itp.

S k ł a d  d l a  L w o w a
przy ulicy Kopernika l. 9. 677

Centralne biuro sprawunków
dla prow iiicyi 117

Lwów, ulica Kopernika L. 11.

MORSZYN
Zdrojowisko solankowo-borowinowe, zakład wo
doleczniczy, słoneczne kąpiele, oiwarty od lOgo 
maja. Lekarz kieruj ucy dr. Wilhelm Strzechow- 
ski. Zamówienia listowne przyjmuje Franciszek 

Medvey. 786

P o t a n i a ł a .
Herbata P opow a u W ohla we L w ow ie ul.

Sykstuska 6. 
z zł. 2-40 -  3 . -  — 3-75 

na zł. 216  -  2.70 -  3'40 881

P iękn a n ow a

willa na Zofijówce
w nader uroczem i malowniczem położeniu 
przy ulicy św. Zoili 1, 25 jest do w ynąię- 

c ia  luD do sprzedania. 
Wiadomość na miejscu. 871

Browar 873

do wydzierżawienia
Browar w ruchu, w zupełnie dobrym stanie, 
blisko Lwowa do wydzierżawienia z a r a z .  
Wszelkie zgłoszenia po informacyę pod adre

sem „BROWAR" poczta Dublany.

Lwów, ul. Kopernika 21.
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S. KELSEN
fabryka maszyn poleca

klosety
i

rury klosetowe
wykonane wedle wymogów 
komisyi sanitarnej ustanowio

nej z powoda obawy przed

cholerą.
Zastępcy tej firmy

Hamel & Feigl
Lw ó w ,

ulica Kopernika 21 
przyjmują zleeenla.
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Pończochy damskie.

S-S©
&9*c3

m

Magazyn
M. LUDWIGA

przy ul. Halickiej 1. 14
poleca najtaniej 157

w i e l ł e i  w y T o ó i  
'Łi»»^n.łny na pończochy; białej i ko

lorowej, bawełnę francuską D. M. 
0. do haftu i cyrowania, bawełny 
do haczkowauia w różnych gru
bościach białą i kolorową. — Nici 
angielskie do haftu — Nici kró
lewskie ua pończochy w metkach 

i kłębkach i. t. d.
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L. 19148 1892,
^ N ie z r ó w n a n ą  dobroć 1,0 Pana Stf a“at Wierusz N i e m o j o w s k i e |
4- e  i i i  j j  ■ fabrykanta tutek eygareto^ych we Lwowie,
tycn  tu tek  dow odzi o - 2  polecenia Magistratu z dni 1  24 marca 1892

L. 19148 zbadałem nadesłany przez pana papier 
cygaretowy, oznaczony wodnym napisem „S. W. 
Niemojowski0 i znalazłem, że takowy nie zawiera 
żadnych niewłaściwych składników i tak pod wzglę
dem wydawanego procentu popiołu jak i wydobywa
jących się dymów odpowiada zupełnie wszelkim wy
mogom hygienieznym.

Z miejskiego laboratoryum chemicznego. 
Lwów, dnia 30 marca, 1892.

becue orzeczenie che 
micznego laboratoryura 
kr. stoł. miasta Lwowa.

Tutki hygieniczne 
S. W. Niemojowskiego 
nie zawierają żadnych 
zdrowiu szkodliwy d i
składników.

Do każdego pudełka 
tutek zaopatrzonego 
firmą S. W. NIEMO
JOWSKI dołącza się 
powyższe orzeczenie Ja- 
boratoryum chemiczne
go król. stoł. miasta 
Lwowa.

27
O s tr z e g a  s i ę

Widziano w Prezydyum Magistratu. prZCłi n a ś l a d o w ł l l c -
Moehnaeki w. r. Dr. M D W ąsowi®  w. r. t w e i l l .

prezydent. zaprzysięgły ebemik miejski i  sąd.;

Do nabycia w sklepach S. W. Hiiemojjowskiego we Lwowie : Teatralna 3, Jagiel
lońska 6; w Krakowie Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach.

âf̂ ażrsr r;

i  c .  i
J |j  k u p u je  1 s p rz e d a je  w szy stk ie  e fe k ta  
M  dgientoym  uąj(l'okładiiią|sżpu nie .
.oj jako dobrą, i pewnâ loka

4tVa l is ty  liipoteezi& e
5  gs**©® l is ty  Iftipofees&e j? v e £ & w fi*, p e

ąe
;oii

monety po
ż M i s ą f  f i t i

Kantor wymiany
u p r z .  g a l .  a k c y j .  B a n k u  h i p o t e c z n e g o  1

i anr7,A da)A  watr/wat irl a e f a k f a  I m n n o t i  w a lrii^ g ię f lj]

* iI5  l is ty  h&toteessne bess p rem ii 
dfeji l i s t y  Towaras. for©«iyt«*weg<ś* |ie m s k te g o
4tVa pn*®. l is ty  B a n k u  k r y lo w e g o

jJL 4Vs p^e. pożyesgikę k ra jo w ą  g a lic y js k ą  
^  4  prc, p o ży czk ę  propinsitcyjną g a lic y js k ą

S prc. p o ży czk ę  p ro p in a cy jn ą  b u k o w iń sk ą  
4 1/* prc. p o ży czk ę  w ę g ie r sk ie f  k o le i  państw ow ej  
4 ł/a prc. p o ży esk ę  propissaeylm ą w ę g ie r sk ą  
4  pre. w ę g ie r s k ie  O b lig a c y e  in d e n u ih a ^ y jn e ,
które iq  papiery Kantor wymiany hipotecznego zawsze nabywa i spr.

pa eeaaeh .sajkw zygtnłejnych.
Uw aga i Kantor wymiany Sauku hipotesfiisg-:- pnzyjmigjf o,l P. T. kupujących wszelkie w ylo 

sowane a już p łatne miejscowe p & p ih y  wartość? owe, tudziażnzupadłe kupony m  
gotów kę, j»ez w sze lk ie io  potraceeJa, zam iejscow e, jedynia za potrącenia :‘sa-

1s
S k a r p e t k i  d z ie c i n n e .

czy li if!5*, o- kom  -31?,
Do efektów, u których 'wyczerpały ,ę 

zwrotem kosztów, które sarn ^ondtei.
k - o , a c o i y o h ,  erknsy nowy

52
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Najzdrowsza i najprzyjemniejsza w noszeniu w leeie i zimie jest h ie lk iy ,  try k o to w a  h y g ie n lc z o a  

z surowego czystego jedwabiu.
odznaczona chlubnemi świadectwami pp. lekarzy tak w kraju jak i zagranicą, uprzywilejowanego i marką ochronną zaopatrzonego wy?obu

: ~L idolfa M a tir i  w  D em ie
główny skład powyższej bielizny po cenach bardzo przystępnych i stałych w handlu płócien i gotowej bielizny

' F . 8. B 1 B B A 8 Z 1
w e L w ow ie, v is-a -v is  k ościo ła  katedralnego.

Mayera wij|Beniie, za najwłaściwsząUznaję, że bielizna trykotowa, wyrobiona 
przoz p. Rudolfa Mayera w Bernie, a zbadana 
chemicznie jako czysto jedwabna, bez żadnych 
innych składników, jest najpewni:.-; iza, w nosze
niu, dla osób wątłego zdrowia, jak również pra
ktyczniejsza od wełnianej lub bawełnianej.

Lwów, dnia 19 marca 1892.
Dr GŁOWACKI

dyrektor kr. szpitala powez. we Lwowie.
Bieliznę trykotową wyrabiana przez p.Ru

dolfa Majera w Bernie uznaję za hygLoiilbziią 
ochronę przed przeziębieniem i mogę ją polecić 
potrzebującym.

Lwów, 12 mai a 1892.
Dr. EDWARD SAWICKI, 

pzym. szpitala.
Bielizna wyrabiana przez p. Rudolfa Me

yera w Bernie trykotowa czysto jeda-abna bc-z 
żadnych innych składników chemicznie jako taka 
zbadana, jest hygieniczną i niezawodnie naj
zdrowszą w noszeniu.

Lwów, 14 maja 1892.
Prof. dr. LONGIN FE IG Ki, m. p.

Dla rekonwalescentów i w ogolę ludzi cier
piących uznaje bieliznę hygiouiolhą, czysto je
dwabną, wyrobu fabrykanta Rudolfa Mayera w 
Bernie, jako najzdrowszą i najpraktyczniejszą 
w noszeni u.

Lwów, 16 marca lb92.
Dr. JÓZEF WEIGEL m. p.

Przeciw reumatyzmowi jako hygieniczną 
bieliznę, uznaję czysto jedwabną, wyrabianą przez

Do pana Edwarda Helwiga we Lwowie. W skutek polecenia Ma
gistratu do L. 19.148 1892 r. zbadałem przedłożone przez Pana dwie 
wóby trykotu jedwabnego, — opatrzonego marką: „K. k. Oestr. u. ung. 
Priyilegium. Hygienische Seiden Tricot-Wasche Rudolf Mayer — Sei- 
den Tricot Waaren Fabrik in Briinna — tak pod względem chemiczno 
jakościowym i mikroskopewym, a na podstawie otrzymanych wyników 
wydaję zgodnie z prawdą orzeczenie, że- sporządzone są takowe z ezy-

p. Rudolfa 
w- noszeniu.

Lwów, 16 marca 1892.
Dr. BARĄCZ m. p. 

Bielizna wyrobu p. Rudoifa Mayera w Ber
nie jako c/.ysto surowo jedwabna bez żadnych in
nych składuików —• jest uąjpewniejszą w nosze
niu dla osób ijJiłego zdrowia, jak również 
traktyczlglejm  od wełnianej, bawełnianej lub 
nieiairej.

Kraków, 28 marca 1392.
Dr. 'PORCZYŃSKI m. p.

Sfckimdaryu.sz Szpitala w Krakowie. 
Dla 5erpią'jjŁh w ogólności polecam tylko 

>:ę.liziie iłygieniczhą, dlysto jedwabną z fabryki 
Rudolfa Mayem w Bernie, bo jest niezawodnie 
h a jz d ro w sz ą  w noszeniu.

Livów w marcu 1892*.
Dr. SZTEMBARTII m. p. 

Bieliznę jedwabną trykotową wyrobu p. Ru
dolfa Majera w Bernie, osobiście wypróbowaną, 
polecani jako rzeczewiście* hygieniczną;, e w u- 
żyein praktyczniejszą od wełnianej i nicianej. 

Ltwtv. ditia 16 marca ,1 Sif5.
i)j-. KAROij GROSS m. p.

Prócz ezyató jedwabnej bielizny wyrobu p. 
Rudolfa Mayora w Bernie, nic ziiTun innej, by 
tak korzystnie w lecio j aki  w zimie, jako liygie- 
niczna do użycia się nadawała.

Kraków, dnia 28 marca 1892.
Dr. ŚLIWIŃSKI m. p.

stego jedwabiu, bez domieszek innych włókien. Resztki prób rzeczonego 
trykotu, zaopatrzone marką ochronną i pańskim podpisem zachowuję w 
Laboratoryura pod powyższą liczbą urzędową w celu możliwych dalszych 
worównywań i badań. Z miejskiego Laboratoryum chemicznego we Lwo- 

' 30. marca 1982. Dr. MIECZYSŁAW DUNIN WĄSOWICZ m. p.
zaprzysiężony chemik miejski i sądowy Docent towaroznawstwa.

816

Z Drukarni Wł. Łozińskiego ul, Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Wł. J. Weber.) Papier z fabryki papieru J. Fiałkowskich.


